
Jēkabpils pilsētas DOMES SĒDES 

DARBA KĀRTĪBA 

23.05.2019. plkst. 10:00, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī 

 

 

                 

1.   Par darba kārtību 

2.   Izpilddirektora informācija 

3.   Nr.227 "Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu" 

4.   Nr.228 "Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

5.   Nr.229 "Par nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu" 

6.   Nr.230 "Par izsoles  noteikumu apstiprināšanu" 

7.   Nr.231 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

8.   Nr.232 "Par izsoles atzīšanu par nenotikušu" 

9.   Nr.233 "Par izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles rīkošanu" 

10.   Nr.234 "Par izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles rīkošanu" 

11.   Nr.235 "Par grozījumiem nolikumā" 

12.   Nr.236 "Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 28.03.2019. lēmumā Nr.135 “Par vērtēšanas komisijas sastāva 

un vērtēšanas veidlapu apstiprināšanu 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa projektu iesniegumu vērtēšanai” 

13.   Nr.237 "Par pilsētu zemes nomas līguma noslēgšanu" 

14.   Nr.238 "Par atļauju savienot amatus" 

15.   Nr.239 "Par atļauju savienot amatus" 

16.   Nr.240 "Par Jēkabpils Sociālā dienesta lēmumu" 

17.   Nr.241 "Par naudas balvām izglītībā un kultūrā" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

LĒMUMS 
Jēkabpilī 

 

23.05.2019. (protokols Nr.15, 3.§)                Nr.227 

  

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

 

1.       

Adresāts: A. Š., personas kods (svītrots), (adrese) 

     Iesniedzēja prasījums: A. Š. 23.04.2019.iesniegums.  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts A. Š. iesniegums par viņas īrētā dzīvokļa īpašuma (adrese) Jēkabpilī 

atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp A. Š. un SIA “JK Namu pārvalde” 2000.gada 

30.oktobrī ir noslēgts  dzīvojamās telpas  īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

 2019.gada 23.aprīlī pie Zvērināta notāra Evas Igaunes – Sēles ir noslēgta vienošanās, ka dzīvokļa vienīgais 

īpašnieks būs A. Š. 

  Nekustamais īpašums Draudzības aleja 23, Jēkabpilī, kadastra Nr.56010022924, sastāv no vienas dzīvojamās 

ēkas ar 69 dzīvokļu īpašumiem, vienām nedzīvojamām telpām un viena zemesgabala, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto 

daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 16.05.2019. lēmumu (protokols 

Nr.9, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1.  Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), Jēkabpilī, pārdodot to par brīvu cenu. 

1.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), Jēkabpilī, novērtēšanu atsavināšanai. 

1.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

1.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

            1.3.2. Locekļi:  

    1.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

        1.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

1.3.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Īpašuma apsaimniekošanas departamenta referents. 

1.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

       1.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

2. 

Adresāts: A.V., personas kods (svītrots), (adrese) 

Iesniedzēja prasījums: A.V. 25.04.2019.iesniegums. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts A.V. iesniegums par viņas īrētā dzīvokļa īpašuma (adrese), Jēkabpilī 

atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp A.V. un SIA “JK Namu pārvalde” 1997.gada 

25.februārī ir noslēgts  dzīvojamās telpas īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

  Nekustamais īpašums Viestura iela 36A, Jēkabpilī, kadastra Nr.56015022716, sastāv no vienas dzīvojamās 

ēkas ar 90 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto 

daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 16.05.2019. lēmumu (protokols 

Nr.9, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 



3 

 

2.1.  Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), Jēkabpilī, pārdodot to par brīvu cenu. 

2.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), Jēkabpilī, novērtēšanu atsavināšanai. 

2.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

            2.3.2. Locekļi:  

    2.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

        2.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

2.3.3.Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Īpašuma apsaimniekošanas departamenta referents. 

2.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

       2.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

3.       

Adresāts: A. S., personas kods (svītrots), (adrese) 

     Iesniedzēja prasījums: A. S.02.05.2019.iesniegums.  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts A. S. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma (adrese) Jēkabpilī 

atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp L. S. un SIA “JK Namu pārvalde” 2000.gada 

4. maijā ir noslēgts  dzīvojamās telpas  īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

 2019.gada 29.aprīlī pie Zvērināta notāra Evas Igaunes – Sēles ir noslēgta vienošanās, ka dzīvokļa vienīgais 

īpašnieks būs A. S. 

  Nekustamais īpašums Viesītes iela 18, Jēkabpilī, kadastra Nr.56015022718, sastāv no vienas dzīvojamās ēkas 

ar 60 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto 

daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 16.05.2019. lēmumu (protokols 

Nr.9, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1.  Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), Jēkabpilī, pārdodot to par brīvu cenu. 

1.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), Jēkabpilī, novērtēšanu atsavināšanai. 

1.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

1.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

            1.3.2. Locekļi:  

    1.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

        1.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

1.3.3.Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Īpašuma apsaimniekošanas departamenta referents. 

1.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

       1.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

4.       

Adresāts: I.B., personas kods (svītrots), (adrese) 

     Iesniedzēja prasījums: I. B. 08.05.2019.iesniegums.  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts I. B. iesniegums par viņa īrētā dzīvokļa īpašuma (adrese), Jēkabpilī 

atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp I. B. un SIA “JK Namu pārvalde” 1996.gada 

22.janvārī ir noslēgts  dzīvojamās telpas  īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

 2019.gada 08.maijā pie Zvērināta notāra Evas Igaunes – Sēles ir noslēgta vienošanās, ka dzīvokļa vienīgais 

īpašnieks būs I. B. 

  Nekustamais īpašums Madonas iela 28, Jēkabpilī, kadastra Nr.56010012045, sastāv no vienas dzīvojamās ēkas 

ar 84 dzīvokļu īpašumiem un viena zemesgabala, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  



4 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto 

daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 16.05.2019. lēmumu (protokols 

Nr.9, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1.  Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), Jēkabpilī, pārdodot to par brīvu cenu. 

1.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), Jēkabpilī, novērtēšanu atsavināšanai. 

1.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

1.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

            1.3.2. Locekļi:  

    1.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

        1.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

1.3.3.Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Īpašuma apsaimniekošanas departamenta referents. 

1.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

       1.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

        
 
Mālniece 65207416 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

23.05.2019. (protokols Nr.15, 4.§)            Nr.228 

 

Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā 

 

           Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3.pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta Zemesgrāmatā tajā 

zemesgrāmatu nodaļā, kuras darbības teritorijā tas atrodas. 

          Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot uz likuma, tiesas 

sprieduma, darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma pamata. Dzīvokļa īpašumu izveido, sadalot 

atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā ierakstītu dzīvojamo māju kopā ar tai piederīgajām palīgēkām, 

būvēm un zemi. 

         Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašums ir nodibināts līdz ar tā ierakstīšanu 

zemesgrāmatā.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

6.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.
1
 panta pirmās daļas 4.punktu, 56.

2
 panta pirmās daļas 3.punktu, 

Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 3.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piekrist ierakstīt zemesgrāmatā pašvaldības bilancē esošus dzīvokļus: 

1.1. Viestura iela 36A–44, Jēkabpils; 

1.2. Draudzības aleja 23–69, Jēkabpils; 

1.3. Viesītes iela 18–39, Jēkabpils; 

1.4. Madonas iela 28–46, Jēkabpils. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs                                (paraksts)   A.Kraps  

 

 
Mālniece 65207416 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

23.05.2019. (protokols Nr.15, 5.§)                                                                                         Nr.229 

 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu 

 

1. 

Adresāts: V. G., personas kods (svītrots), (adrese) 

 

2019.gada 28.martā Jēkabpils pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr.119 “Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu” 

atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), Jēkabpilī. 

Ar Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 2019.gada 25.aprīļa lēmumu dzīvokļa īpašumam (adrese), 

Jēkabpilī noteikta nosacītā cena 3700,00 euro (trīs tūkstoši septiņi simti eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17. un 

27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 5. panta pirmo daļu, otro daļu un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes nekustamā īpašuma vērtēšanas komisijas 

25.04.2019. protokolu Nr.20, Finanšu komitejas 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 4.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam (adrese), Jēkabpilī nosacīto cenu 

3700,00 euro (trīs tūkstoši septiņi simti eiro, 00 centi). 

1.2. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu (adrese), Jēkabpilī, kas sastāv no 

vienistabas dzīvokļa ar kopējo platību 32,40 kvadrātmetri, 3240/212550 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un 

zemesgabala. 

1.3. V. G. viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu. 

1.4. Noslēgt pirkuma līgumu ar V. G. 

1.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiska persona – pēc juridiskās adreses). 

1.6.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

2. 

Adresāts: V. S., personas kods (svītrots), (adrese) 

 

2019.gada 28.martā Jēkabpils pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr.119 “Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu” 

atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), Jēkabpilī. 

Ar Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 2019.gada 25.aprīļa lēmumu dzīvokļa īpašumam (adrese), 

Jēkabpilī noteikta nosacītā cena 4600,00 euro (četri tūkstoši seši simti eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17. un 

27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 5. panta pirmo daļu, otro daļu un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes nekustamā īpašuma vērtēšanas komisijas 

25.04.2019. protokolu Nr.21, Finanšu komitejas 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 4.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam (adrese), Jēkabpilī nosacīto cenu 

4600,00 euro (četri tūkstoši seši simti eiro, 00 centi). 

2.2. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu (adrese), Jēkabpilī, kas sastāv no 2 istabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 51,5 kvadrātmetri, 485/37116 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemesgabala. 



7 

 

2.3. V. S. viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu. 

2.4.   Noslēgt pirkuma līgumu ar V. S. 

2.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiska persona – pēc juridiskās adreses). 

2.6.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

  

3. 

Adresāts: T. V., personas kods (svītrots), (adrese) 

 

2019.gada 11.aprīlī Jēkabpils pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr.151 “Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu” 

atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), Jēkabpilī. 

  Ar Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 2019.gada 30.aprīļa lēmumu dzīvokļa īpašumam Draudzības 

aleja 26–17, Jēkabpilī noteikta nosacītā cena 5400,00 euro (pieci tūkstoši četri simti eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17. un 

27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 5. panta pirmo daļu, otro daļu un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes nekustamā īpašuma vērtēšanas komisijas 

30.04.2019. protokolu Nr.22, Finanšu komitejas 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 4.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam (adrese), Jēkabpilī nosacīto cenu 

5400,00 euro (pieci tūkstoši četri simti eiro, 00 centi). 

1.2. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu (adrese), Jēkabpilī, kas sastāv no 

vienistabas dzīvokļa ar kopējo platību 38,10 kvadrātmetri, 381/31027 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un 

zemesgabala. 

1.3. T.V. viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu. 

1.4.   Noslēgt pirkuma līgumu ar T.V. 

1.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiska persona – pēc juridiskās adreses). 

1.6.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

  

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs                           (paraksts)            A.Kraps 

 
Mālniece 65207416 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

23.05.2019. (protokols Nr.15, 6.§)             Nr.230 

 

Par izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

  11.04.2019. Jēkabpils pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr.144 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu" atsavināt 

nekustamo īpašumu ar kadastara numuru 5601 002 0463, Brīvības ielā 37A, Jēkabpils. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 0463 Brīvības ielā 37A, Jēkabpils, sastāv no neapbūvēta 

zemes gabala 0,0118 ha platībā. Ar Jēkabpils pilsētas domes 20.12.2018. lēmumu Nr.534 noteikts lietošanas mērķis – 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods 1001) - 118 kvadrātmetru 

platībā. Zemesgabals ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašums. Ar Jēkabpils pilsētas domes 20.12.2018. lēmumu 

Nr.548 “Par grozījumiem 23.12.2009. lēmumā Nr.580 “Jēkabpils pilsētas zemes piederību, piekritību vai 

izmantošanu zemes reformas pabeigšanai”, zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0463 Brīvības iela 37A, 

Jēkabpilī, noteikts statuss – zemes starpgabals. Zemes starpgabala Brīvības ielā 37A, Jēkabpilī platība ir mazāka par 

pašvaldības apstiprinātajos apbūves noteikumos paredzēto minimālo apbūves platību un tā konfigurācija nepieļuj 

attiecīgā zemesgabala izmantošanu apbūvei.  Zemesgabals Brīvības ielā 37A, Jēkabpilī robežojas ar nekustamiem 

īpašumiem: Brīvības iela 37, Jēkabpils, kadastara numurs 5601 002 0407; Brīvības iela 41, Jēkabpils, kadastara 

numurs 5601 002 0446; Brīvības iela 39/1, Jēkabpils, kadastara numurs 5601 002 0475.  

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 11.04.2019. lēmumu Nr.144 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", 

nekustamais īpašums Brīvības ielā 37A, Jēkabpilī tiek atsavināts, pārdodot izsolē personām, kas atbilst Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.un 3. punkta noteiktajām prasībām, piedāvājot 

pirmpirkuma tiesības. 

  Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 29.04.2019. saņemts sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja atzinums par 

nekustamā īpašuma Brīvības ielā 37A, Jēkabpilī noteikto tirgus vērtību. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisija 30.04.2019. ar protokolu Nr.8/2019 

nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 37A, Jēkabpilī, noteica nosacīto cenu 540,00 euro (pieci simti četrdesmit eiro, 

00 centi).  

Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 15.pantu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai nekustamais īpašums Brīvības iela 

37A, Jēkabpilī nav nepieciešams funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17. un 27. 

punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta ceturtās 

daļas 1. un 3. punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot 

vērā Jēkabpils pilsētas domes 28.03.2019. lēmumu Nr.113 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", Nekustamā 

īpašuma novērtēšanas komisijas 30.04.2019. protokolu Nr.8/2019, Finanšu komitejas 16.05.2019. lēmumu (protokols 

Nr.9, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Noteikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 5601 002 0463, 

Brīvības ielā 37A, Jēkabpilī, nosacīto cenu 540,00 euro (pieci simti četrdesmit eiro, 00 centi). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Brīvības ielā 37A, Jēkabpilī, izsoles komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

2.2. Locekļi:  

2.2.1. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

2.2.2. Zita Jaudzema - Nekustamā īpašuma speciāliste; 

2.2.3. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste. 

2.3. Komisijas sekretāra pienākumus veic Īpašumu apsaimniekošanas departamenta referente Janīna 

Mežaraupe. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Brīvības ielā 37A, Jēkabpilī, izsoles noteikumus (1.pielikums). 

4. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt nekustamā īpašuma izsoles izsludināšanu oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”, Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevumā “Jēkabpils Vēstis” un pašvaldības mājaslapā 

www.jekabpils.lv. 

http://www.jekabpils.lv/


9 

 

5. Personām, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1. vai 

3.punktā noteiktajam personu lokam – SIA “VET-V”, reģistrācijas numurs 55403012381, juridiskā adrese “Romas”, 

Vīpes pagasts, Krustpils novads, LV-5238; SIA “Tehprojekts”, reģistrācijas numurs 40103020397, juridiskā adrese 

Ūnijas iela 12, Rīga, LV-1084 – nosūtīt paziņojumu (2.pielikums), ar lūgumu viena mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas rakstiski paziņot par vēlmi iegādāties nekustamo īpašumu Brīvības ielā 37A, Jēkabpilī. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

7. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 1.  Nekustamā īpašuma, ar kadastra numuru 5601 002 0463, Brīvības ielā 37A, Jēkabpilī, izsoles 

noteikumi uz 4 lp.; 

2.  Paziņojums par izsoli uz 1 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs     (paraksts)         A.Kraps   
Jaudzema 65207053 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 1.pielikums 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes  

23.05.2019. lēmumu Nr.230 

(protokols Nr.15, 6.§)  

 

Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru Brīvības ielā 37A, Jēkabpilī, izsoles noteikumi 

 

I. Vispārīgais jautājums 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek rīkota nekustamā īpašuma Brīvības ielā 37A, Jēkabpilī (turpmāk arī 

– objekts), pārdošana izsolē. Izsole tiek organizēta saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un 

Jēkabpils pilsētas domes 11.04.2019. lēmumu Nr.144 „Par nekustamā īpašuma atsavināšanu”. 

  

II. Nekustamais īpašums 

2. Ziņas par izsolāmo objektu: zemes gabals, ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0463 Brīvības ielā 37A, 

Jēkabpils, sastāv no neapbūvēta zemes gabala 0,0118 ha platībā. Zemes gabals Brīvības ielā 37A, Jēkabpilī, ir 

starpgabals. Īpašnieks - Jēkabpils pilsētas pašvaldība.  

3. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi: 

3.1. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības realizē, pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 dienas 

iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. Veicot atpakaļpirkumu tiesības, objekta vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka 

par nosolīto cenu. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības ir tiesīga realizēt no brīža, kad konstatē, ka Pircējs nepilda 

Izsoles noteikumus un Pirkuma līguma noteikumus. 

4. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja pircējs neparaksta pirkuma līgumu vai laikā 

nesamaksā pirkuma cenu. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama pārdevējam līdz ar tās pieaugumiem un ienākumiem, 

turklāt pircējs zaudē rokas naudu, ja viņš to devis, un viņam jāatlīdzina aiz viņa vainas cēlušies zaudējumi, 

pamatojoties uz Civillikuma 2047. un 2054.pantu. 

5. Nekustamais īpašums Jēkabpils pilsētas pašvaldībai nav nepieciešams funkciju veikšanai. 

 

III. Objekta cena 

6. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 540,00 euro (pieci simti četrdesmit eiro, 00 

centi). 

 

IV. Izsoles organizēšana un izsole 

7. Paziņojums par izsoli tiek publicēts oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, Jēkabpils pilsētas izdevumā 

“Jēkabpils Vēstis” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. 

8. Termiņi, kādos pretendentiem jāpiesakās uz izsoli:  

8.1. Pretendentiem, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1. un 

3.punktā minētajām personām, iesniegums par pirkuma tiesību izmantošanu jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, 

Vienas pieturas aģentūrā (Brīvības ielā 120, Jēkabpilī) viena mēneša laikā no sludinājuma publikācijas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis” un iesniegums par pieteikšanos uz izsoli jāiesniedz līdz 2019.gada 26.jūlijam. 

8.2. Ja no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1. vai 3.punktā minētajām 

personām norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz līgumu par nosacīto 

cenu. 

8.3. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1. vai 3.punktā minētās personas (izņemot šā likuma 

45.pantā minētos gadījumus) tiek rīkota izsole starp šīm personām Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

noteiktajā kārtībā. 

9. Informācija par izsoli, norādot izsoles organizētāja nosaukumu, tā adresi, tālruņa numuru, izliekama labi 

redzamā vietā pie nekustamā īpašuma Brīvības ielā 37A, Jēkabpilī. 

10. Izsole notiek 2019.gada 02.augustā plkst.14.00, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4.stāva sēžu zālē. 

11. Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

12. Lai varētu piedalīties izsolē izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas, jāiemaksā Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10% 

apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 54,00 euro (piecdesmit četri eiro un 00 centi). 

http://www.jekabpils.lv/


11 

 

13. Izsoles dalībniekiem (juridiskai personai, arī personālsabiedrībai) jāiesniedz šādi dokumenti:  

13.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē; 

13.2. spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes institūciju (amatpersonu) kompetences 

apjomu; 

13.3. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi; 

13.4. kvīts par nodrošinājuma samaksu; 

14. Izsoles dalībniekam (fiziskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti: 

14.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē; 

14.2. kvīts par nodrošinājuma samaksu. 

15. Izsoles komisijas sekretāre dalībnieku pieteikumus reģistrē žurnālā ierakstot šādas ziņas: 

15.1. dalībnieka kārtas numurs; 

15.2. vārds un uzvārds vai juridiskās personas pilns nosaukums un reģistrācijas apliecības numurs; 

15.3. dzīvesvietas adrese vai juridiskā adrese; 

15.4. atzīme par nodrošinājuma samaksu; 

15.5. atzīmi par to vai pretendents tika vai netika pielaists pie izsoles un nepielaišanas iemesls.  

16. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir izpildījušas izsoles priekšnoteikumus un tiek 

pielaistas pie izsoles un noformē tiem dalībnieku reģistrācijas apliecības. 

17. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir iesniegušas dokumentus, bet nav izpildījušas 

izsoles priekšnoteikumus. 

18. Izsoles gaita tiek protokolēta. 

19. Izsoles kārtība: 

19.1. Komisija paziņo pretendentiem par to pielaišanu vai nepielaišanu pie izsoles. Ja pretendents netiek 

pielaists pie izsoles, tam tiek atmaksāts samaksātais nodrošinājums. Komisija paziņojumā par nepielaišanu pie izsoles 

norāda iemeslus. 

19.2. Izsoles dalībniekiem, kuri ir pielaisti pie izsoles, izsniedz reģistrācijas apliecību un kartīti ar numuru. 

20. Izsole notiek tad, ja piesakās vairākas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 

daļas 1. vai 3.punktā minētās personas.  

21. Ja uz izsoli nav pieteicies neviens no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 

daļas 1. vai 3.punktā minētajām personām, bet ir saņemts iesniegums par piedalīšanos izsolē no citas fiziskas vai 

juridiskas personas, izsoles pretendentam ir jānosola nekustamā īpašuma nosacītā cena un viens izsoles solis. 

22. Dalībniekam, kurš nav ieradies uz izsoli un nosolītājam, nokavējot noteikto samaksas termiņu, netiek 

atmaksāts nodrošinājums. 

23. Pirms izsoles sākšanās Izsoles dalībnieki paraksta izsoles noteikumus. 

24. Izsoli vada izsoles komisijas priekšsēdētājs.  

25. Izsoles komisijas priekšsēdētājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo objektu, paziņo tā pārdošanas 

sākumcenu, kā arī summu, par kādu cena paaugstināma ar katru nākamo solījumu.  

26. Izsoles solis tiek noteikts 50,00 euro (piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā.  

27. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un traucējumi, kas varētu iespaidot 

izsoles rezultātus un gaitu.  

28. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles komisijas 

priekšsēdētājs atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto cenu. Piedāvātās cenas pieaugums 

nedrīkst būt mazāks par izsoles soli. Ja neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs 

reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēc āmura pēdējā piesitiena objekts ir pārdots 

personai, kas solījusi pēdējo augstāko cenu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena tiek ierakstīti protokolā. 

29. Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku 

sarakstā savu pēdējo solīto cenu. 

30. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoši uzrāda izsoles komisijai savu 

dalībnieka reģistrācijas apliecību un ar savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai 

cenai. Izsoles dalībnieks, kurš objektu nosolījis, bet nevar izsoles komisijai uzrādīt dalībnieka reģistrācijas apliecību 

vai neparakstās protokolā, tādējādi ir atteicies no nosolītā objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no 

dalībnieku saraksta un viņam netiek atmaksāta nodrošinājuma samaksa. 

31. Izsoles komisija paziņo izsoles dalībnieku, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu un otro izsoles dalībnieku, 

kurš ir nākamais augstākās cenas solītājs. 

32. Pēc protokola parakstīšanas, dalībnieks, kas nosolījis objektu, saņem protokola otro eksemplāru.  

33. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts samaksātais nodrošinājums.  



12 

 

34. Nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto objektu. 

35. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu septiņu dienu laikā pēc izsoles.  

36. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils pilsētas domes sēdē ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas. 

37. Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai nomaksas pirkuma līgumu.  

38. Ja izsoles dalībnieks, kurš, nosolījis augstāko cenu nav samaksājis nosolīto cenu noteiktajā termiņā, 

izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam pretendentam par iespēju iegādāties izsoles objektu par viņa 

augstāko piedāvāto summu. Pretendentam ir tiesības 2 nedēļu laikā paziņot par objekta pirkšanu par viņa nosolīto 

cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, pašvaldība pieņem lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu ar šo pretendentu 

un slēdz līgumu. 

V. Samaksas kārtība 

39. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība: 

39.1. objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo 

īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas; 

vai 

39.2. objekta nosolītājs, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma nomaksas līgumu līdz 5 

gadiem, maksājot likumiskos (6% gadā no neatmaksātās summas) un līgumiskos procentus (0.1% līgumsods par 

katru nokavēto dienu no neatmaksātās summas). 

40. Samaksas veids jānorāda izsolē, atzīmējot to iesniegumā par samaksu. 

 

VI. Citi noteikumi 

41. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem izsoles komisija, par to izdarot 

attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā. 

42. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils pilsētas domē – Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

LV–5201. 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs  (paraksts)             A.Kraps 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

2.pielikums  

Jēkabpils pilsētas domes 

23.05.2019. lēmumam Nr.230 

(protokols Nr.15, 6.§)  

PAZIŅOJUMS 

par izsoli 

 

 

1. Izsolāmās mantas nosaukums un atrašanās adrese: nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 

0463 Brīvības ielā 37A, Jēkabpils, sastāv no neapbūvēta zemes gabala 0,0118 ha platībā. 

 

2. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties: Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Pašvaldības nekustamo īpašumu 

nodaļā (Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 302.kabinetā), Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv. 

  

3. Pieteikumu iesniegšana: Jēkabpils pilsētas pašvaldība, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, LV – 5201. Pieteikumu iesniegšanas termiņi norādīti izsoles noteikumos. 

 

4. Izsoles vieta un laiks: Izsole notiks 2019.gada 02.augustā plkst.14
00

, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4.stāva 

sēžu zālē. 

 

5. Izsolāmās mantas nosacītā cena: 540,00 euro (pieci simti četrdesmit eiro, 00 centi) 

 

6. Nodrošinājuma apmērs un iemaksas kārtība: Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms 

reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, A/S „SEB banka”, 

kods UNLALV2X: 

 

6.1. nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 54,00 euro (piecdesmit četri eiro, 00 

centi). 

 

7. Izsoles veids: mutiska ar augšupejošo soli. 

 

8. Samaksas kārtība: 

Nosolītā summa jāsamaksā: 

1) 14 dienu laikā no izsole dienas; 

vai 

2) atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma nomaksas līgumu līdz 5 gadiem, maksājot 

likumiskos (6% gadā no neatmaksātās summas) un līgumiskos procentus (0.1% līgumsods par katru nokavēto dienu 

no neatmaksātās summas), kā arī 14 dienu laikā jāsamaksā avanss 10 % apmērā no piedāvātās augstākās summas. 

 

Tālrunis uzziņām: 65207053 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs  (paraksts)   A.Kraps 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jekabpils.lv/


14 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

23.05.2019. (protokols Nr.15, 7.§)  

 Nr.231 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 
 

Jēkabpils pilsētas dome 2019.gada 31.janvārī pieņēma lēmumu Nr.26 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu" 

atsavināt nekustamo īpašumu Augusta ielā 21–33, Jēkabpilī. 

2019.gada 28.februārī ar Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.69 “Par izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

apstiprināti izsoles noteikumi. Ar 2019.gada 28.februāra Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.69 “Par izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” un Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 2019.gada 11.februāra protokolu 

Nr.4/2019, nekustamajam īpašumam Augusta ielā 21–33, Jēkabpilī, noteikta un apstiprināta nosacītā cena 2000,00 

euro.  

Oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un vietējā laikrakstā “Jēkabpils Vēstis” tika izsludināta izsole par 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 56019009226, Augusta ielā 21–33, 

Jēkabpilī. Izsoles rīkotājs – Jēkabpils pilsētas pašvaldība. Izsole notika 2019.gada 26.aprīlī.  

Uz izsoli noteiktajā termiņā pieteicās viena persona – Andis Glindziņš, personas kods 190862-11140, adrese 

Viesītes iela 51–3, Jēkabpils, LV–2201, iesniedzot visus ar 2019.gada 28.februāra Jēkabpils pilsētas domes lēmuma 

Nr.69 “Par izsoles noteikumu apstiprināšanu” apstiprinātajos izsoles noteikumos noteiktos dokumentus.  

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.februāra lēmuma Nr.69  “Par izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” 1.pielikuma 8.2.punktu, ja norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, pretendentam ir jānosola 

objekta sākotnējā cena un viens izsoles solis. Pirkuma līgums ar Andi Glindziņu, personas kods 190862–11140, 

slēdzams par augstāko nosolīto cenu, tas ir, 2050,00 euro (divi tūkstoši piecdesmit eiro, 00 centi).  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17. un 

27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta pirmo daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 

31.01.2019. lēmumu Nr.26 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", Jēkabpils pilsētas domes 28.02.2019. lēmumu 

Nr.69 "Par izsoles noteikumu apstiprināšanu", Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles komisijas 

26.04.2019. protokolu Nr.5, ņemot vērā Finanšu komitejas 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 6.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1.   Apstiprināt nekustamā īpašuma Augusta ielā 21–33, Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 900 9226,  2019.gada 

26.aprīļa izsoles rezultātus. 

2.   Noslēgt pirkuma līgumu ar A.G., personas kods (svītrots), par nekustamā īpašuma Augusta ielā 21–33, Jēkabpilī, 

atsavināšanu par 2050,00 euro (divi tūkstoši piecdesmit eiro, 00 centi) saskaņā ar pielikumā esošo līgumu. 

3.   Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Pirkuma līgums uz 2 lp. 

      

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs              (paraksts)                                 A.Kraps   
 

Jaudzema 65207053 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 
23.05.2019. (protokols Nr.15, 8.§)         Nr.232 
 

Par izsoles atzīšanu par nenotikušu  

 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 31.janvāra lēmumu Nr.25 „Par nekustamā īpašumu 

atsavināšanu” un 2019.gada 28.februāra lēmumu Nr.70 “Par izsoles noteikumu apstiprināšanu” Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības nekustamo īpašumu izsoles komisija 2019.gada 3.maijā rīkoja nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

56010013486, Rīgas iela 249, Jēkabpilī pārdošanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Uz izsoli izsoles noteikumos noteiktajā termiņā nebija pieteicies neviens pretendents.  

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles komisijas 2019.gada 3.maija protokolu Nr.6, 

nekustamā īpašuma Rīgas iela 249, Jēkabpilī izsole tika atzīta par nenotikušu, jo uz izsoli noteiktajā termiņā nebija 

pieteicies neviens pretendents.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, 32.panta pirmās daļas 3.punktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 

2019.gada 28.februāra lēmuma Nr.70 “Par izsoles noteikumu apstirpināšanu” pielikuma 42.punktu, Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles komisijas 2019.gada 3.maija protokolu Nr.6, Finanšu komitejas 16.05.2019. 

lēmumu (protokols Nr.9, 7.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atzīt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2019.gada 3.maija rīkoto nekustamā īpašuma Rīgas iela 249, Jēkabpilī, 

kadastra numurs 56010013486, pirmo izsoli par nenotikušu. 

2. Atcelt Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 31.janvāra lēmumu Nr.25 „Par nekustamā īpašumu 

atsavināšanu” un 2019.gada 28.februāra lēmumu Nr.70 “Par izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

5.  

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 
 

 

Jaudzema 65207073 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

23.05.2019. (protokols Nr.15, 9.§)         Nr.233 

 

Par izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles rīkošanu 

 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.marta lēmumu Nr.128 „ Par nekustamo īpašumu Brīvības 

ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu” līdz 2019.gada 08.maijam 

bija jāpiesakās pretendentiem uz nekustamā īpašuma Brīvības iela 187, Jēkabpilī un Brīvības iela 185, Jēkabpilī 

nomas tiesību izsoli.  

Ar 2019.gada 14.maija Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles komisijas protokolu Nr.1, 

nekustamo īpašumu Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī nomas tiesību izsole tika atzīta par nenotikušu, 

jo uz izsoli, izsoles noteikumos noteiktajā termiņā, nebija pieteicies neviens pretendents, līdz ar to arī neviens 

dalībnieks nebija iekļauts dalībnieku reģistrā. 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.marta lēmuma Nr.128 „Par nekustamo īpašumu Brīvības 

ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu” pielikuma 86.1.punktu, 

izsole atzīstama par nenotikušu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumos Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 62.punktu un Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.marta lēmumu Nr.128 „Par nekustamo 

īpašumu Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu” 11.punktu 

un 88.punktu, 2019.gada 14.maija Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles komisijas protokolu 

Nr.1. rīkojama nekustamā īpašuma Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī nomas tiesību otrā izsole ar 

augšupejošu soli. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.panta otrās daļas 5.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu, 19.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6 prim panta pirmo daļu un pirmo prim daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 89.pantu, Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 62. punktu, 

Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra noteikumu Nr. 645  “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 

5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 

integrētajām attīstības programmām" īstenošanas noteikumi” 33.punktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 

2019.gada 28.marta lēmumu Nr.128 „Par nekustamo īpašumu Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī nomas 

tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu” 11.punktu un 88.punktu, Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma 

izsoles komisijas 2019.gada 13.maija protokolu Nr.1, Finanšu komitejas 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 13.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atzīt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2019.gada 19.jūnijā rīkoto nekustamā īpašuma Brīvības ielā 187 un Brīvības 

ielā 185, Jēkabpilī nomas tiesību  izsoli ar pieteikšanās termiņu līdz 2019.gada 8.maijam par nenotikušu. 

2. Nodot nomā Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Brīvības ielā 187, Jēkabpilī, kadastra 

Nr. 5601 002 4117 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 4140  izsolot nomas tiesības atkārtotā 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma īpašumu Brīvības ielā 187, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 4117 un Brīvības ielā 

185, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 4140, nomas tiesību  otrās izsoles sākotnējo nosacīto nomas maksu 600,00 

euro (seši simti euro un 00 centi) menesī bez pievienotās vērtības nodokļa.  

4. Noteikt nomas līguma termiņu: 15 gadi no līguma noslēgšanas dienas. 

5.  Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt paziņojuma par izsoli publicēšanu pašvaldības mājas lapā, oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

6. Apstiprināt lēmuma 2.punktā noteiktā nomas objekta nomas tiesību otrās izsoles komisiju: 

6.1. priekšsēdētāja: Inese Lapiņa – Īpašumu apsaimniekošanas departamenta direktore; 

komisijas locekļi: 

6.2. Janīna Mežaraupe – Īpašumu apsaimniekošanas departamenta referents, pilda arī sekretāres pienākumus; 

6.3. Vineta Verečinska – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste; 

6.4. Sanita Lapiņa – Attīstības un investīciju nodaļas projekta vadītāja. 



17 

 

7. Apstiprināt nekustamā īpašuma Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī nomas tiesību, otrās izsoles 

noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi uz 10  lp. 

 

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps  

 
 I.Lapiņa  65207412 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

23.05.2019. lēmumu Nr.233 

(protokols Nr.15, 9.§) 

 

 

NEKUSTAMO ĪPAŠUMU BRĪVĪBAS IELĀ 187 UN BRĪVĪBAS IELĀ 185 JĒKABPILĪ 

NOMAS TIESĪBU OTRĀS IZSOLES NOTEIKUMI 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nekustamo īpašumu Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī nomas tiesību otrās izsoles noteikumi 

(turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek rīkota nomas tiesību otrā izsole Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

piederošajiem nekustamajiem īpašumiem Brīvības ielā 187, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 4117  un 

Brīvības ielā 185, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 4140 (turpmāk – Nomas objekts) un nosolītājam tiek 

piešķirtas nomas tiesības uz Nomas objektu. 

2. Nekustamie īpašumi Brīvības ielā 187, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 4117  un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī, 

kadastra Nr. 5601 002 4140 tiek noteikts kā vienots Nomas objekts. 

3. Izsoles sludinājums tiek publicēts Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā  www.jekabpils.lv, oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

4.  Ar izsoles noteikumiem, t.sk. ar nomas līguma projektu klātienē var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Vienas pieturas aģentūrā,  Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, katru darba dienu no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00. 

Izsoles noteikumi tiek publicēti arī Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. 

5. Nomas objekta iznomātājs ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, adrese: Brīvības iela 

120, Jēkabpils, LV-5201. 

6. Izsoli organizē ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 23.maija lēmumu Nr.233 “Par nekustamā īpašuma 

Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī nomas tiesību  otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

izveidota izsoles komisija (turpmāk – Komisija).  

7. Nomas objekts tajā skaitā tiek iznomāts ar mērķi īstenot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu “Jēkabpils 

Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana 

uzņēmējdarbības attīstībai”, projekta identifikācijas Nr. 5.6.2.0/16/I/021 (turpmāk – ES Projekts). 

8. Nomas objekts atrodas valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa Nr.7432  “Jēkabpils pilsētas vēsturiskais 

centrs” aizsardzības zonā. 

 

II. Izsoles veids, norises vieta un laiks 

9. Izsole ir atklāta un mutiska, ar augšupejošu soli. 

10. Izsole notiek 2019.gada 09.augustā plkst. 10.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī,  

2.stāvā, sēžu zālē (209.kabinets). 

11. Gadījumā, ja noteikumu noteiktajos gadījumos tiek rīkota atkārtota izsole, tad izsoles laiku un vietu nosaka 

Komisija. Komisija nodrošina izsoles sludinājuma publicēšanu noteikumos noteiktajos avotos un 

normatīvajos aktos noteiktajos termiņos.  

12. Izsole notiek latviešu valodā. Izsoles dalībniekiem, kuri nepārvalda latviešu valodu, jānodrošina savs 

pārstāvis, kas pārvalda latviešu valodu, vai jānodrošina sava pārstāvība izsolē ar tulka palīdzību. Par tulka 

piedalīšanos izsolē izsoles dalībniekam jāinformē izsoles vadītājs, norādot tulka vārdu, uzvārdu, personas 

kodu. 

 

 

III. Nomas objekts  

13. Nomas objekts ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumi: Brīvības ielā 187, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 

4117 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 4140, kura raksturojums sniegts noteikumu 

1.pielikumā. 

14. Pretendenti ar Nomas objektu var iepazīties iepriekš iesniedzot rakstveida pieteikumu, Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpils vai pieteikumu, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot 

uz elektronisko pasta adresi: pasts@jekabpils.lv.  

mailto:pasts@jekabpils.lv


19 

 

 

IV. Nomas īpašie nosacījumi 

15. Nomas līgums tiks slēgts uz 15 (piecpadsmit) gadiem. Nomas maksa par Nomas objektu jāmaksā saskaņā ar 

nomas līguma nosacījumiem. 

16. Nomas līguma projekts noteikts 2.pielikumā.  

17. Nomas objekts tiek iznomāts nomnieka darbības aprakstā paredzētās saimnieciskās  darbības veikšanai.  

18. Paredzētā darbība īpašuma Brīvības ielā 187, Jēkabpilī teritorijā nevar būt saistīta ar šādām tautsaimniecības 

nozarēm (atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 20. decembra Regulai (EK) Nr. 1893/2006 ar 

ko izveido NACE 2. red. saimniecisko darbību statistisko klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) 

Nr. 3037/90 un dažas EK regulas par īpašām statistikas jomām (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 

2006. gada 30. decembris, Nr. L 393)) nomnieka pamatdarbībā (nepārsniedz 50 procentus no neto 

apgrozījuma): 

18.1. elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu (NACE kods: D); 

18.2. ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija, izņemot otrreizējo pārstrādi (NACE 

kods: E); 

18.3. vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: G); 

18.4. finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K); 

18.5. operācijas ar nekustamo īpašumu (NACE kods: L); 

18.6. valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana (NACE kods: O); 

18.7. azartspēles un derības (NACE kods: R92); 

18.8. tabakas audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: C12); 

18.9. ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U). 

19. Nomnieks apņemas patstāvīgi saņemt visus nepieciešamos saskaņojumus, atļaujas, licences un citus 

nepieciešamos dokumentus un atļaujas, ja tādi ir nepieciešami, lai izmantotu Nomas objektu savas darbības 

aprakstā norādītajai darbībai. 

20. Lai nodrošinātu ES Projekta sasniedzamos rezultatīvos rādītājus, nomniekam ir pienākums normatīvajos aktos 

un nomas līgumā noteiktajā kārtībā  līdz 2021.gada 31.decembrim īpašuma Brīvības iela 187, Jēkabpils 

teritorijā: 

20.1. veikt nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos ne mazāk kā 50 000,00 euro 

(piecdesmit tūkstoši eiro un 00 centi)  apmērā; 

20.2. jaunradīt ne mazāk kā 2 (divas) jaunas darba vietas (turpmāk – Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji). 

21. Sasniedzamo rezultatīvo rādītāju vērtības ir attiecināmas, ja tās atbilst Ministru kabineta 2015. gada 

10.novembra noteikumiem Nr. 645 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā 

atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām" īstenošanas noteikumi” un it īpaši noteikumu 10. un 10
1
.punktam. 

Ministru kabineta 2015. gada 10.novembra noteikumi Nr. 645 pieejami šeit: https://likumi.lv/ta/id/278254-darbibas-

programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-5-6-2-specifiska-atbalsta-merka-teritoriju-revitalizacija-regenerejot-

degradetas 

22. Iznomātājs neuzņemas atbildību, ja nomnieks Nomas objektā nevar realizēt savu darbības plānu, šajā 

gadījumā nomnieks no iznomātāja nesaņem nekādu izdevumu (nepieciešamo, derīgo, greznuma) atlīdzību par 

jebkuriem ieguldījumiem, kas saistīti ar Nomas objektu. Nomnieks uzņemas risku par visiem iespējamiem 

zaudējumiem un iespējamām izmaksām.  

23. Nomniekam netiek piešķirta apbūves tiesība. Apbūves tiesība var tikt piešķirta ar atsevišķu Jēkabpils pilsētas 

domes lēmumu.  

24. Nomniekam ir tiesības ierakstīt noslēgto nomas līgumu zemesgrāmatā ne ātrāk, kā ir parakstīts nomas līgumā 

noteiktais pieņemšanas-nodošanas akts. Izdevumus, kas saistīti ar līguma ierakstīšanu un atzīmes dzēšanu 

zemesgrāmatā, sedz nomnieks 

25. Nomniekam nav tiesību nodot Nomas objektu vai tā daļu apakšnomā trešajām personām bez rakstiska 

saskaņojuma ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību. 

 

V. Izsoles pretendentu pieteikumu iesniegšanas kārtība 

26. Par izsoles dalībnieku var būt jebkura persona, kura iesniedz pieteikumu noteikumu noteiktajā kārtībā un kura 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt izsolāmās nomas tiesības (turpmāk – 

Pretendents).  

https://likumi.lv/ta/id/278254-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-5-6-2-specifiska-atbalsta-merka-teritoriju-revitalizacija-regenerejot-degradetas
https://likumi.lv/ta/id/278254-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-5-6-2-specifiska-atbalsta-merka-teritoriju-revitalizacija-regenerejot-degradetas
https://likumi.lv/ta/id/278254-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-5-6-2-specifiska-atbalsta-merka-teritoriju-revitalizacija-regenerejot-degradetas


20 

 

27. Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko parakstu iesūtot to uz elektronisko 

pasta adresi: pasts@jekabpils.lv līdz 2019.gada 8.jūlijam (ieskaitot). 

28. Pieteikumā, kura saturs noteikts noteikumu 3.pielikumā, Pretendents norāda: 

28.1. fiziska persona – vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, juridiska persona, arī 

personālsabiedrība, – nosaukumu (firmu), reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 

28.2. nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas kodu (ja ir); 

28.3. oficiālo elektronisko adresi, ja ir aktivizēts tās konts, vai elektroniskā pasta adresi; 

28.4. nomas tiesību pretendenta piekrišanu, ka iznomātājs kā kredītinformācijas lietotājs ir tiesīgs pieprasīt un 

saņemt kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par nomas tiesību pretendenta kavētajiem maksājumiem un tā 

kredītreitingu, no iznomātājam pieejamām datubāzēm. 

28.5. apliecinājumu, ka: 

28.5.1. ir iepazinies un ir zināms Nomas objekta esošais stāvoklis un piekrīt to nomāt saskaņā ar normatīvo aktu, 

nomas līguma un šo noteikumu noteiktajām prasībām; 

28.5.2. Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu nav neizpildītu maksājumu saistību par līgumiem un/vai nav 

tiesvedība civillietā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību, vai tās iestādi (struktūrvienību), vai Jēkabpils pilsētas 

domes dibinātu kapitālsabiedrību, tai skaitā, Pretendents apliecina, ka tas nav atzīstams par nelabticīgu 

nomnieku, ievērojot noteikumos noteiktos kritērijus; 

28.5.3. Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav pasludināts maksātnespējas process, tiesiskās aizsardzības 

process vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav apturēta vai izbeigta saimnieciskā darbība, nav 

uzsākts likvidācijas process, nav nodokļu parādu, tostarp nekustamā īpašuma nodokļu parādu; 

28.5.4. piekrīt vai nepiekrīt personas datu apstrādei atbilstoši EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULAI 

(ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un 

šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) iesniegtās 

informācijas pārbaudei; 

Vispārīgā datu aizsardzības regula pieejama šeit: https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679) 

28.5.5. uz Pretendentu neattiecas Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likumā noteiktie 

ierobežojumi; 

28.5.6. plānotā darbība īpašumā Brīvības ielā 187, Jēkabpilī nav saistīta ar Ministri kabineta 2015.gada 10.novembra 

noteikumu Nr. 645 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 

"Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām" īstenošanas noteikumi” 10.2.apkšpunktā noteiktajām tautsaimniecības nozarēm. 

Noteikumi pieejami: https://likumi.lv/ta/id/278254-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-5-6-2-

specifiska-atbalsta-merka-teritoriju-revitalizacija-regenerejot-degradetas 

28.5.7. nomas līguma noteiktajā kārtībā iesniegs  līguma izpildes spēju garantiju, kas atbilst noteikumu un nomas 

līguma prasībām. 

29. Pieteikumam Pretendents pievieno: 

29.1. dalības maksas iemaksas apliecinošu dokumentu (internetbankas maksājuma dokumentam jābūt ar references 

numuru);  

29.2. drošības naudas iemaksu apliecinošu dokumentu (internetbankas maksājuma dokumentam jābūt ar references 

numuru);  

29.3. Uzņēmumu reģistra izziņu par Pretendenta amatpersonu pārstāvības tiesībām, bet, ja Pretendents ir reģistrēts 

ārvalstīs, tad attiecīgās valsts kompetentas institūcijas pilnu izziņu par Pretendenta amatpersonu pārstāvības 

tiesībām;  

29.4. pilnvaru pārstāvēt Pretendentu izsolē, ja Pretendentu pārstāv persona, kuras pārstāvības tiesības nav norādītas 

Uzņēmumu reģistra vai ārvalstu reģistra izsniegtajā izziņā;  

29.5. Pretendenta darbības aprakstu par plānoto saimniecisko darbību Nomas objektā (turpmāk - Darbības 

apraksts). Darbības aprakstā jānorāda noteikumu 4.pielikumā noteiktā informācija un jāietver noteikumu 20. 

punkta prasību izpildes redzējums.  

30. Līguma izpildes spējas garantijas izsniedzējs (garantētājs) var būt: 

30.1. Latvijas Republikā reģistrēta kredītiestāde, kas saņēmusi Finanšu un kapitāla tirgus komisijas (turpmāk – 

FKTK) licenci; 

30.2. Eiropas Savienības vai Eiropas Ekonomikas zonas valstī (dalībvalstī), vai nedalībvalstī reģistrēta 

kredītiestāde, kam ir tiesības sniegt finanšu pakalpojumus Latvijā bez FKTK licences saņemšanas, dibinot 

mailto:pasts@jekabpils.lv
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679


21 

 

filiāli vai bez filiāles atvēršanas, ja FKTK ir saņēmusi atbilstošu paziņojumu no šīs valsts kredītiestāžu 

uzraudzības iestādes; 

30.3. cita kredītiestāde, kura neatbilst nevienam iepriekš minētajam nosacījumam, ja tās izsniegtu garantiju ir 

apstiprinājusi Latvijas Republikā reģistrēta kredītiestāde, kas saņēmusi FKTK licenci; 

30.4. apdrošināšanas sabiedrība vai Latvijas Republikā reģistrēta dalībvalsts vai nedalībvalsts apdrošinātāja filiāle, 

vai apdrošināšanas sabiedrība, kas veic darbību Latvijas Republikā, ievērojot pakalpojumu sniegšanas 

brīvības principu, ja tā saņēmusi FKTK licenci attiecīgajā jomā vai ir ieguvusi tiesības darboties Latvijas 

Republikā attiecīgajā jomā saskaņā ar Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas likumu. 

31. Līguma izpildes spējas garantijai jāatbilst šādiem noteikumiem: 

31.1. garantijas summa ir 20.1.apakšpunktā noteiktā Sasniedzamā rezultatīvā rādītāja summas apmērā; 

31.2. garantija ir no nomnieka puses neatsaucama un Jēkabpils pilsētas pašvaldībai nav jāpieprasa garantijas summa 

no nomnieka pirms prasības iesniegšanas garantētājam; 

31.3. garantētājs samaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības pieprasīto summu garantijas summas robežās pēc pirmā 

rakstiskā pieprasījuma, kurā Jēkabpils pilsētas pašvaldība norādījusi, ka nomnieks nav līgumā noteiktā 

kārtībā izpildījis kādu no saistībām; 

31.4. garantijai jābūt spēkā no dienas, kad nomnieks iesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībai izpildes spējas 

garantiju, un tai jābūt spēkā līdz 2022.gada 31.decembrim; 

31.5. garantijai piemērojami Starptautiskās tirdzniecības palātas [International Chamber of Commerce (ICC)] 

izdotie Vienotie noteikumi par pieprasījumu garantijām („Uniform Rules for Demand Guaranties”, ICC 

Publication No.758), bet attiecībā uz jautājumiem, kurus neregulē minētie Starptautiskās tirdzniecības 

palātas noteikumi, šai garantijai piemērojami Latvijas Republikas normatīvie akti. Prasības un strīdi, kas 

saistīti ar šo garantiju, izskatāmi Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem 

tiesību aktiem. 

32. Pirms pieteikuma par piedalīšanos izsolē iesniegšanas, Pretendents iemaksā kādā no Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības kontiem: 

 

AS „SEB banka” 

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV87UNLA0009013130793 

AS „Swedbank” 

Kods: HABALV22 

Konts: LV75HABA0001401057077 

AS „Citadele banka” 

Kods: PARXLV22 

Konts: LV29PARX0001051430001 

AS „Luminor Bank” 

Kods: RIKOLV2X 

Konts: LV22RIKO0002013192223 

 

32.1. dalības maksu EUR 50,00 (piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā (maksājuma uzdevumā norāda šādu 

informāciju: dalības maksa nomas tiesību otrajai izsolei Brīvības iela 187 un Brīvības iela 185, Jēkabpils); 

32.2. drošības naudu EUR 720,00 (septiņi simti divdesmit eiro un 00 centi) apmērā (maksājuma uzdevumā norāda 

šādu informāciju: drošības nauda nomas tiesību otrajai  izsolei Brīvības iela 187 un Brīvības iela 185, 

Jēkabpils). 

33. Dalības maksa Pretendentiem netiek atgriezta.  

34. Pretendentiem, kuri nav nosolījuši izsoles objektu vai ir izslēgti kandidātu atlasē, tiek atmaksāta drošības 

nauda. Drošības nauda netiek atmaksāta noteikumos noteiktajos gadījumos.  Drošības nauda Pretendentiem 

tiek atmaksāta 10 darba dienu laikā pēc tam, kad noteikumos noteiktajā kārtībā noslēgts nomas līgums. Par 

drošības naudas atmaksu Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pašvaldības īpašumu nodaļas atbildīgais darbinieks 

paziņo Grāmatvedības nodaļai. 

35. Drošības nauda Pretendentam netiek atmaksāta, ja:  

35.1. Pretendents ir sniedzis nepatiesas ziņas un tādēļ netiek iekļauts izsoles dalībnieku reģistrā vai tiek no tā 

izslēgts; 

35.2. Pretendents vai tā pilnvarotā persona nav ieradusies uz izsoli un/vai atteikusies no dalības izsolē; 

35.3. izsoles dalībnieks neparakstās par savu pēdējo nosolīto nomas maksu; 

35.4. Nosolītājs neparaksta nomas līgumu un/vai neiesniedz līguma izpildes spēju garantiju;  

35.5. Pretendents ir veicis darbības, kas bijušas par pamatu atzīt izsoli par spēkā neesošu; 

35.6. citos šajos noteikumos noteiktajos gadījumos.  

36. Iesniegtais pieteikums un pielikumi Pretendentam netiek atgriezti.  

37. Pieteikumam un tā pielikumiem jābūt cauršūtiem tā, lai nebūtu iespējams nomainīt lapas. Uz pēdējās lapas 

aizmugures cauršūšanai izmantojamo auklu jānostiprina ar pārlīmētu lapu, kurā norādīts sanumurēto un 



22 

 

cauršūto lapu skaits (ar cipariem un vārdiem), ko ar savu parakstu, tā atšifrējumu, amata nosaukumu, vietu, 

datumu un Pretendenta zīmoga nospiedumu (ja tāds ir) apliecina Pretendents vai persona, kurai ir atbilstošas 

pārstāvības tiesības. Apliecinājuma uzraksta izvietojumam ir jāsaskaras ar cauršūto lapu uzlīmi. 

38. Dokumenti iesniedzami latviešu valodā. Ja dokuments nav latviešu valodā, tam pievieno notariāli apliecinātu 

tulkojumu latviešu valodā.  

39. Iesniegtajiem dokumentiem jābūt noformētiem atbilstoši Dokumentu juridiskā spēka likumam, Ministru 

kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumiem Nr. 558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”, 

noteikumu un citu normatīvo aktu prasībām.  

40. Pieteikumu iesniedz slēgtā aploksnē. Uz aploksnes norāda izsoles pretendenta nosaukumu/vārdu uzvārdu un 

atzīmi:  “Pieteikums nekustamā īpašuma Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185 Jēkabpilī nomas tiesību 

izsolei” vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, to nosūtot uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības elektronisko pasta adresi: pasts@jekabpils.lv ar norādi: “Pieteikums nekustamā īpašuma Brīvības 

ielā 187 un Brīvības ielā 185 Jēkabpilī nomas tiesību otrajai izsolei”. 

41. Ar pieteikuma iesniegšanu ir uzskatāms, ka Pretendents: 

41.1. piekrīt izsoles noteikumiem un nomas līguma nosacījumiem; 

41.2. piekrīt iznomātāja un Komisijas veiktajai personas datu apstrādei nomas līguma noslēgšanas mērķim un 

iesniegtās informācijas atbilstības pārbaudei; 

41.3. piekrīt, ka Komisija saziņai ar Pretendentu izmantos Pretendenta pieteikumā norādīto elektroniskā pasta adresi 

bez droša elektroniskā paraksta.   

42. Par nelabticīgu nomnieku noteikumu izpratnē atzīstams, ja:   

42.1. nomas tiesību pretendents pēdējā gada laikā no pieteikuma iesniegšanas nav labticīgi pildījis citā ar 

iznomātāju noslēgtā līgumā noteiktos nomnieka pienākumus – tam ir bijuši vismaz trīs maksājumu kavējumi, 

kas kopā pārsniedz divu maksājumu periodu, ja līgumā noteikts viena mēneša nomas maksas aprēķina 

periods, vai vienu maksājuma periodu, ja līgumā noteikts viena ceturkšņa nomas maksas aprēķina periods; 

42.2. iznomātājam zināmi publiskas personas nekustamā īpašuma uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu 

maksājumu parādi; 

42.3. nomas tiesību pretendentam ir jebkādas citas būtiskas neizpildītas līgumsaistības pret iznomātāju. 

43. Ja tiek rīkota atkārtota izsole un pieteikumu par dalību izsolē iesniedz pretendents, kurš savu pieteikumu jau 

bija iesniedzis uz pirmo izsoli, tad šis pretendents iesniedz jaunu pieteikumu atbilstoši noteikumu 

nosacījumiem. 

 

VI. Pretendentu pieteikumu izvērtēšanas kārtība 

44. Komisija slēgtā sēdē bez Pretendentu piedalīšanās izvērtē Pretendentu pieteikumu atbilstību noteikumos un 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.  

45. Komisija lēmumu par Pretendenta iekļaušanu vai neiekļaušanu izsoles dalībnieku reģistrā nosūtīta uz 

Pretendenta norādīto elektroniskā pasta adresi ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas pirms noteiktās izsoles 

dienas. 

46. Komisija sastāda izsoles dalībnieku reģistru, iekļaujot tajā Pretendentus, kuri atbilst noteikumos izvirzītajām 

prasībām. 

47. Izsoles dalībnieku reģistrā norāda vismaz šādas ziņas: dalībnieka kārtas numuru, komersanta nosaukumu, 

reģistrācijas numuru, bet ja pieteikumu dalībai izsolē ir pieteikusi fiziska persona: vārdu uzvārdu, personas 

kodu;  kā arī pretendenta pārstāvja vārdu un uzvārdu.  

48. Ja Pretendents nav izpildījis izsoles priekšnoteikumus t.sk., ja Komisija Pretendenta iesniegto Darbības 

aprakstu ir atzinusi par nepiemērotu, Pretendentu neiekļauj izsoles dalībnieku reģistrā. 

49. Ja Pretendents atbilst Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 14.punktam, Komisija Pretendentu izsoles dalībnieku reģistrā neiekļauj. 

50. Pieteikumu neizskata vai Pretendentu izslēdz no izsoles dalībnieku reģistra, ja uz Pretendentu attiecas 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 56.punkts. 

51. Komisija ir tiesīga jebkurā laikā pārbaudīt Pretendenta sniegtās ziņas. Ja tiek atklāts, ka Pretendents ir sniedzis 

nepatiesas ziņas, Pretendents netiek iekļauts izsoles dalībnieku reģistrā vai Pretendents, kurš ir reģistrēts 

izsoles dalībnieku reģistrā, tiek no tā izslēgts, zaudējot tiesības piedalīties izsolē. Šādā gadījumā netiek 

atmaksāta Pretendenta iemaksātā drošības nauda. Komisijas lēmums par Pretendenta izslēgšanu no izsoles 

dalībnieku reģistra, tiek nosūtīts uz Pretendenta norādīto elektroniskā pasta adresi.  

mailto:pasts@jekabpils.lv


23 

 

52. Ziņas par saņemtajiem Pretendentu pieteikumiem, kā arī par izsoles dalībnieku reģistrā reģistrētajiem izsoles 

dalībniekiem netiek izpaustas līdz izsoles sākumam.  

 

VII. Nomas objekta nosacītā nomas maksa 

53. Nomas objekta sākotnējā nosacītā nomas maksa ir EUR 600,00 (seši simti eiro un 00 centi) mēnesī bez 

pievienotās vērtības nodokļa 

54. Izsoles nosacītā nomas maksa sastāv no: 

54.1. izsoles nosacītās nomas maksas par īpašumu Brīvības ielā 187, Jēkabpilī EUR 520,00 (pieci simti divdesmit 

eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa un 

54.2. izsoles nosacītās nomas maksas par īpašumu Brīvības ielā 185, Jēkabpilī EUR 80,00 (astoņdesmit eiro un 00 

centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

55. Atbilstoši ES Projekta nosacījumiem, tiek pieņemts, ka īpašuma Brīvības ielā 187, Jēkabpils nomas maksa 

veidojas no noteikumu 54.1.punktā noteiktās izsoles nosacītās nomas maksas un proporcionāla nomas maksas 

pieauguma, ņemot vērā izsoles rezultātus. 

56. Izsoles solis ir EUR 70,00 (septiņdesmit eiro un 00 centi). 

57. Noma ir ar pievienotās vērtības nodokli apliekams darījumus.  

 

VIII. Izsoles norise, rezultātu paziņošana un apstiprināšana 

58. Izsole notiek sēdē, kurā piedalās Komisija un Pretendenti, kuri iekļauti izsoles dalībnieku reģistrā (turpmāk- 

Izsoles dalībnieki) vai to pilnvarotās personas. 

59. Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks.  

60. Izsoles gaitu protokolē Komisijas sekretārs.  

61. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas pirms izsoles sākuma ar parakstu apliecina, ka ir iepazinušies ar 

izsoles norises kārtību.  

62. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas izsoles telpā pirms izsoles sākuma uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu un viņiem izsniedz dalībnieka numuru, kas atbilst izsoles dalībnieku sarakstā norādītajam kārtas 

numuram.   

63. Ja Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona nevar uzrādīt personu apliecinošu dokumentu, tiek uzskatīts, 

ka Izsoles dalībnieks uz izsoli nav ieradies. Šādā gadījumā Pretendentam netiek atmaksāta drošības nauda.  

64. Izsoles vadītājs pārliecinās par izsoles dalībnieku reģistrā iekļauto personu ierašanos. Ja izsoles vadītājs 

konstatē, ka kāds no izsoles dalībniekiem nav ieradies, tas tiek ierakstīts izsoles protokolā, un par to izdara 

attiecīgu atzīmi izsoles dalībnieku reģistrā. 

65. Pilnvaroto personu darbības izsolē ir saistošas Izsoles dalībniekiem. Pilnvaroto personu atsaukšana vai 

aizstāšana ar citu Izsoles dalībnieka pilnvaroto personu stājas spēkā ar brīdi, kad tiek iesniegts attiecīgs 

atsaukšanas vai aizstāšanas dokuments.  

66. Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo Nomas objektu, paziņo Nomas objekta nosacītās nomas maksas 

sākotnējo maksas apmēru, izsoles soli, par kādu nomas maksu var pārsolīt, sniedz atbildes uz Izsoles 

dalībnieku jautājumiem, ja tādi ir. 

67. Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs jautā, vai kāds nevēlas pārsolīt noteikto Nomas objekta nosacītās nomas 

maksas sākotnējo maksu. Katru pārsolījumu atzīmē izsoles protokolā, norādot Izsoles dalībnieku, tā numuru. 

68. Ja uz izsoli ir ieradies tikai viens izsoles dalībnieks, par Nosolītāju ir atzīstams vienīgais izsoles dalībnieks, 

kurš Nomas objekta nomu iegūst par Nomas objekta sākotnējo nosacīto nomas maksu. 

69. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu dalībnieka numuru. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim.  

70. Izsoles vadītājs atkārto solītāja dalībnieka numuru un piedāvāto nomas maksu. Ja neviens no Izsoles 

dalībniekiem augstāku nomas maksu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo piedāvāto augstāko 

nomas maksu un fiksē to ar āmura piesitienu un pēc tam pārsolījumus vairs nepieņem. Āmura piesitiens 

noslēdz nomas tiesību iegūšanu.  

71. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu nomas maksu un neviens to nepārsola, tad priekšroka dodama solītājam, 

kas izsoles dalībnieku reģistrā reģistrēts ar mazāku kārtas numuru.   

72. Izsoles dalībnieku reģistrā ieraksta solītāja vārdu un uzvārdu, Pretendenta nosaukumu, kuru solītājs pārstāv, 

solītāja pēdējo nosolīto nomas maksu.  

73. Izsoles dalībnieks ar parakstu izsoles dalībnieku reģistrā apstiprina savu pēdējo solīto nomas maksu. Ja Izsoles 

dalībnieks atsakās parakstīties, par to tiek izdarīta atzīme izsoles dalībnieku reģistrā, un šādā gadījumā viņam 

neatmaksā drošības naudu.  



24 

 

74. Izsoles beigās Izsoles vadītājs paziņo, ka izsole pabeigta un nosauc visaugstāko nosolīto nomas maksu un 

Izsoles dalībnieku, kurš nosolījis augstāko nomas maksu (turpmāk – Nosolītājs). 

75. Izsoles rezultātus apstiprina Jēkabpils pilsētas dome. Izsoles rezultāti tiek publicēti Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. 

76. Izsolāmo nomas tiesību Nosolītājs iegūst tiesības slēgt nekustamā īpašuma nomas līgumu ar Iznomātāju pēc 

pozitīva Jēkabpils pilsētas domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

77. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pašvaldības īpašumu nodaļas darbinieks pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas 

Nosolītājam nosūta nomas līguma projektu parakstīšanai. 

 

IX. Nomas līguma noslēgšanas kārtība 

78. Nosolītājs 10 (desmit) darba dienu laikā no nomas līguma projekta nosūtīšanas dienas paraksta nomas līgumu 

un iesniedz līguma izpildes spēju garantiju, klāt pievienojot maksājumu apliecinošu dokumentu, vai rakstiski 

paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu.  

79. Ja Nosolītājs neparaksta nomas līgumu noteiktajā termiņā un/vai neiesniedz līguma izpildes spēju garantiju 

un/vai maksājumu apliecinošu dokumentu, ir uzskatāms, ka Nosolītājs ir atteicies no nomas līguma slēgšanas. 

Šādā gadījumā netiek atgriezta iemaksātā drošības nauda un viņš zaudē izsolāmo mantu saskaņā ar 

noteikumos noteiktajiem nosacījumiem.  

80. Gadījumā, ja Nosolītājs no nomas līguma slēgšanas atsakās, tad pēdējais pārsolītais Izsoles dalībnieks stājas 

Nosolītāja vietā un attiecīgi tam tiek piedāvāts slēgt nomas līgumu. Šo principu piemēro attiecībā uz katru 

nākamo pārsolīto izsoles dalībnieku, ja par Nosolītāju atzītais neveic  šajā nodaļā minētos pienākumus.  

81. Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu un kurš stājies Nosolītāja vietā 10 (desmit) 

darba dienu laikā no nomas līguma projekta nosūtīšanas dienas paraksta nomas līgumu un iesniedz līguma 

izpildes spēju garantiju, klāt pievienojot maksājumu apliecinošu dokumentu, vai rakstiski paziņo par 

atteikumu slēgt nomas līgumu. Ja Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu un kurš 

stājies Nosolītāja vietā neparaksta nomas līgumu noteiktajā termiņā un/vai neiesniedz līguma izpildes spēju 

garantiju un/vai maksājumu apliecinošu dokumentu, ir uzskatāms, ka tas ir atteicies no nomas līguma 

slēgšanas. Šādā gadījumā netiek atgriezta iemaksātā drošības nauda un viņš zaudē izsolāmo mantu saskaņā ar 

Noteikumos noteiktajiem nosacījumiem.  

82. Šajā nodaļā noteiktās darbības atkārto ar katru nākamo pārsolītāju, līdz tiek noslēgts nomas līgums. 

83. Nosolītājs Nomas objekta nodošanas – pieņemšanas aktu paraksta nomas līgumā noteiktajā kārtībā. 

84. Neatmaksātā drošības nauda tiek ieskaitīta Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetā.  

 

X. Nenotikusi izsole, spēkā neesoša izsole un atkārtota izsole 

85. Izsole atzīstama par nenotikušu:  

85.1. ja izsoles dalībnieku reģistrā nav iekļauts vai uz izsoli nav ieradies neviens izsoles dalībnieks; 

85.2. ja izsolē piesakās vairāki Pretendenti un neviens Pretendents nepārsola izsoles sākumcenu; 

85.3. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kuri ieguvuši tiesības slēgt nomas līgumu, neparaksta nomas līgumu 

un/vai neiesniedz līguma izpildes spēju garantiju.  

86. Izsole tiek atzīta par spēkā neesošu un tiek rīkota atkārtota izsole: 

86.1. ja izsole tikusi izziņota, neievērojot izsoles noteikumus; 

86.2. ja tiek atzīts, ka kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē noraidīta nepamatoti vai neatbilstoši noraidīts kāds 

pārsolījums; 

86.3. ja izsolē starp dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai gaitu; 

86.4. ja izsolāmo mantu iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē; 

86.5. ja izsole notikusi citā vietā un laikā, nekā norādīts sludinājumā.  

87. Atkārtota izsole tiek rīkota noteikumu noteiktajā kārtībā.  

   

XI. Izsoles komisijas tiesības un pienākumi 

88. Komisija ir atbildīga par izsoles norisi un ar to saistīto lēmumu pieņemšanu. 

89. Komisijas darbu vada tās priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā komisijas priekšsēdētāja vietnieks.  

90. Komisijas priekšsēdētājs nosaka Komisijas sēžu vietu, laiku un kārtību, sasauc un vada Komisijas sēdes, 

nodrošina izsoles norisi atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

91. Izsoles norises dokumentēšanu nodrošina Komisijas sekretārs. Komisijas sekretārs ir komisijas loceklis. 

92. Komisijai ir šādi pienākumi: 

92.1. nodrošināt izsoles norisi; 

http://www.jekabpils.lv/


25 

 

92.2. nodrošināt izsoles dokumentu sagatavošanu, izsoles gaitas protokolēšanu; 

92.3. izvērtēt Pretendentu iesniegtos pieteikumus saskaņā ar normatīvo aktu un noteikumu prasībām; 

92.4. sniegt atbildes uz jautājumiem par izsoli; 

92.5. nodrošināt normatīvajos aktos noteiktās informācijas publicēšanu; 

92.6. veikt citas darbības, kas noteiktas normatīvajos aktos. 

93. Pirms izsoles sākuma Komisijas locekļi paraksta apliecinājumu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, 

ka viņi ir ieinteresēti kāda konkrēta Pretendenta izvēlē vai darbībā, vai ka viņi ir saistīti ar tiem. 

94. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu, ja tās sēdē piedalās vismaz puse no Komisijas locekļiem. 

95. Komisija pieņem lēmumus ar vienkāršu klātesošo balsu vairākumu. Ja Komisijas locekļu balsis sadalās 

vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

96. Ja kāds no Komisijas locekļiem nepiekrīt Komisijas lēmumam un balso pret to, viņa atšķirīgo viedokli var 

fiksēt sēdes protokolā un viņš šādā gadījumā nav atbildīgs par Komisijas pieņemto lēmumu. 

97. Izsoles noslēguma protokolā norāda vismaz šādu informāciju: 

97.1. Iznomātāja rekvizīti, izsoles veids, nomas tiesību priekšmets; 

97.2. datums, kad publicēts sludinājums par izsoli; 

97.3. izsoles Komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums; 

97.4. pretendentiem izvirzītās prasības; 

97.5. izsoles sākumcena; 

97.6. pieteikumu iesniegšanas termiņš un mutiskās izsoles vieta, datums un laiks; 

97.7. pieteikumus iesniegušo pretendentu vārds, uzvārds vai nosaukums, un citi šo personu identificējošie dati; 

97.8. solīšanas gaita; 

97.9. tā Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt nomas līgumu, nomas maksas apmērs un līguma darbības 

termiņš; 

97.10. pamatojums lēmumam par Pretendenta izslēgšanu no dalības izsolē; 

97.11. lēmuma pamatojums, ja iznomātājs pieņēmis lēmumu pārtraukt izsoli; 

97.12. cita informācija, kas noteikta šajos noteikumos, normatīvajos aktos. 

98. Komisija nodrošina, ka izsoles noslēguma protokols ir pieejams pretendentiem 3 (trīs) darba dienu laikā no 

Jēkabpils pilsētas domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

XII. Sūdzību izskatīšana 

99. Sūdzības par izsoles norisi, tajā skaitā par Komisijas rīcību izskata Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs, bet 

viņa prombūtnes laikā domes priekšsēdētāja vietnieks. 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

 

 

1.pielikums 

pie nekustamo īpašumu  

Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185 Jēkabpilī  

nomas tiesību otrās izsoles noteikumiem 

 

NOMAS OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

 

1. Nomas objekts sastāv no: 

1.1. Nekustamā īpašuma Brīvības ielā 187, Jēkabpils, kadastra numurs 5601 002 4117, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4117, 382 kvadrātmetru platībā un vienas būves ar kadastra 

apzīmējumu 5601 002 4117 001.  

Būves kopējā platība 324,6 kvadrātmetri, apbūves laukums 197,9 kavadrātmetri. Virszemes stāvu skaits: 2; 

pazemes stāvu skaits: 1; ēkas augstums: 8,6 metri; būvtilpums: 1671 kubikmetri. Būves galvenais lietošanas 

veids –Viesnīcas un sabiedriskās ēdināšanas ēkas, būves tips – Dienesta viesnīcas (tipa kods 12110102). Uz 

Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.marta lēmuma par īpašuma nodošanu nomā pieņemšanas laiku būve 

nav nodota ekspluatācijā. 

Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000103358, uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

1.2. Nekustamā īpašuma Brīvības ielā 185, Jēkabpils, kadastra numurs 5601 002 4140, kas sastāv no vienas zemes 

vienības, kas ir labiekārtots (bruģēts) laukums, ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4140, 320 kvadrātmetru 

platībā.  

Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000177574, uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

2. Nomas objekta abu zemes vienību lietošanas mērķis - komercdarbības objektu apbūve. Pēc spēkā esošā 

teritorijas plānojuma zemes vienības atrodas Jaukta apbūves teritorija centru apbūves teritorijā. Kods - C. 
Jēkabpils pilsētas domes 2010.gada 4.marta saistošie noteikumi Nr. 6 “Jēkabpils pilsētas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

pieejami šeit: https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/teritorijas-planojums 

3. Nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 187, Jēkabpils noteikts apgrūtinājums - elektrisko gaisvadu līnijas 

aizsargjosla - 0,0010 ha platībā. 

4. Nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 185, Jēkabpils apgrūtinājumi nav noteikti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/teritorijas-planojums


27 

 

 

 

 

 

 

 

Nomas objekta Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185 

izvietojuma shēma 

 

 

Apzīmējumi:       Nomas zemes gabala Brīvības ielā 187 ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4117 robeža, platība 382 

m
2
. 

                 Nomas zemes gabala Brīvības ielā 185 ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4140 robeža, platība 320 

m
2
. 

 

 

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere D.Akmene 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

 

2.pielikums 

pie nekustamo īpašumu  

Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī  

nomas tiesību otrās izsoles noteikumiem 

 

PROJEKTS 

Nomas līgums 

par nomas objektu Brīvības iela 187, un Brīvības iela 185, Jēkabpils 

 

Jēkabpilī,                             201___.gada _____ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, tās amats Vārds Uzvārds personā, kurš rīkojas 

atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 29.augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr. 43 „Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikums”, turpmāk tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un  

Nosaukums, reģistrācijas Nr.XXX, tās amats Vārds Uzvārds personā, kurš rīkojas uz nosaukums pamata, turpmāk 

tekstā - Nomnieks, no otras puses, katra atsevišķi un abas kopā sauktas arī Puses, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 

datums lēmumu Nr.XX, paužot brīvu gribu, noslēdz šāda satura līgumu, turpmāk tekstā Līgums: 

 

1. Nomas līguma priekšmets 

1.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomas lietošanā nekustamo īpašumu, kas sastāv no: 

1.1.1. Nekustamā īpašuma Brīvības ielā 187, Jēkabpils, īpašuma kadastra numurs 5601 002 4117. Īpašums sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4117, 382 kvadrātmetru platībā un vienas būves ar 

kadastra apzīmējumu 5601 002 4117 001, būves kopējā platība 324,6 kvadrātmetri, apbūves laukums 197,9 

kvadrātmetri. Virszemes stāvu skaits: 2; pazemes stāvu skaits: 1; ēkas augstums: 8,6 metri; būvtilpums: 1671 

kubikmetri. Būves galvenais lietošanas veids – Viesnīcas un sabiedriskās ēdināšanas ēkas, būves tips – 

Dienesta viesnīcas (tipa kods 12110102). Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, 

nodalījuma Nr.100000103358, uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. 

1.1.2. Nekustamā īpašuma Brīvības ielā 185, Jēkabpils, īpašuma kadastra numurs 5601 002 4140. Īpašums sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4140, 320 kvadrātmetru platībā. Nekustamais 

īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000177574, uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda.  

1.2. Nomas objekta robežas un tā sastāvs Nomniekam dabā ir ierādīts un ir zināms. 

1.3. Nomas objekts tiek iznomāts, tajā skaitā, ar mērķi īstenot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu “Jēkabpils 

Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana 

uzņēmējdarbības attīstībai”, projekta identifikācijas Nr. 5.6.2.0/16/I/021 (turpmāk – ES Projekts). 

1.4. Nomas objekts tiek nodots Nomniekam nomā ar lietošanas (izmantošanas) mērķi –

____________________,   

1.5. Nomas objekta stāvoklis Līguma noslēgšanas brīdī Nomniekam ir zināms un pieņemams, tam nav nekādu 

pretenziju pret to. 

 

 

2. Nomas līguma termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad to parakstījušas Puses un tiek noslēgts uz 15 (piecpadsmit) gadiem no 

līguma parakstīšanas brīža.   

2.2. Līguma termiņš var tikt mainīts uz Iznomātāja un Nomnieka rakstiskas vienošanās pamata.  

 

3. Nomas maksa 

3.1. Nomas objekta nomas maksa mēnesī ir  ____ euro (_____ eiro, __ centi). Papildus nomas maksai Nomnieks 

maksā pievienotās vērtības nodokli.  

3.2. Nomas objekta nomas maksa sastāv no: 

3.2.1.  nomas maksas par īpašumu Brīvības ielā 187, Jēkabpilī ir  ____ euro (_____ eiro, __ centi) un  



29 

 

3.2.2. nomas maksas par īpašumu Brīvības ielā 185, Jēkabpilī ir  ____ euro (_____ eiro, __ centi). 

3.3. Nomas maksu Nomnieks sāk maksāt ar brīdi, kad ir parakstīts pieņemšanas - nodošanas akts un nomas maksu 

maksā līdz Nomas objekta atbrīvošanas dienai. 

3.4. Nomas maksa var tikt samazināta atbilstoši normatīvajiem aktiem, par ko Jēkabpils pilsētas dome pieņem 

atsevišķu lēmumu un Puses noslēdz rakstisku vienošanos. 

3.5. Nomniekam atbalstu, kas sniegts samazinātas nomas maksas veidā, Iznomātājs atceļ un Nomnieks atmaksā 

Iznomātājam to nomas maksas daļu, par kuru ir sniegts atbalsts samazinātas nomas maksas veidā, ja: 

3.5.1. Nomnieks ir sniedzis nepatiesu informāciju par saņemto de minimis atbalstu; 

3.5.2. Nomnieks pārkāpj tam nomas līgumā noteiktās tiesības un nepilda pienākumus vai ja Nomnieka darbības vai 

bezdarbības dēļ tiek nodarīts būtisks kaitējums videi un cilvēkiem un ir spēkā stājies kompetentās institūcijas 

lēmums par šāda kaitējuma nodarīšanu. 

3.6. Nomas maksa jāmaksā četras reizes gadā, maksājot uz priekšu par ceturksni, samaksu izdarot attiecīgi līdz 

31.janvārim, 30.aprīlim, 31.jūlijam un 31.oktobrim. Ja  nomas termiņš sākas datumā, kas neiekrīt ceturkšņa 

pirmā mēneša pirmajā datumā, nomas maksas maksājums par šo ceturksni tiek aprēķināts proporcionāli 

kalendāro dienu skaitam šajā ceturksnī un minētais maksājums ir apmaksājams 15 (piecpadsmit) dienu laikā 

no pieņemšanas - nodošanas akta parakstīšanas dienas. 

3.7. Iznomātāja kontā Nomnieks 10 (desmit) dienu laikā pēc Nomas Līguma parakstīšanas  ieskaita  ___ euro 

(____ eiro, __ centi) kā nodrošinājuma depozītu – 6 (sešu) mēnešu nomas maksas apmērā (bez PVN), kuru 

Iznomātājs ķīlas veidā patur visu līguma darbības periodu līgumā noteikto Nomnieka saistību pilnīgas izpildes 

nodrošinājumam (turpmāk- Nodrošinājuma depozīts). Iznomātājs, līgumam beidzoties, tai skaitā, jebkurā no 

līgumā paredzētās vienpusējās atkāpšanās gadījumiem, Nodrošinājuma depozītu novirza Nomnieka 

neizpildīto saistību dzēšanai, tai skaitā, nomas maksas parādu vai nokavējumu procentu, vai līgumsoda 

segšanai. Pēc Līguma izbeigšanas un Nomnieka neizpildīto saistību ieturējuma, atlikušo Nodrošinājuma 

depozīta summu, ja tāda ir, Iznomātājs atmaksā Nomniekam 30 (trīsdesmit) darba dienu laikā.  

3.8. Nomnieks maksā nomas maksu pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātāja norēķinu kontā uz Iznomātāja 

atsevišķi izsniegtu rēķinu pamata.  

3.9. Rēķini par nomas maksu tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz līgumu kā spēkā 

esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz Nomnieka elektroniskā pasta adresi: _________. 

3.10. Atbilstoši ES Projekta nosacījumiem rēķinā par nomas maksu tiek atsevišķi norādīta nomas maksas par 

īpašumu Brīvības ielā 187, Jēkabpilī un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī. 

3.11. Par nokavētiem maksājumiem Nomnieks maksā nokavējuma procentus 0,2% apmērā no savlaicīgi 

nesamaksātās naudas summas par katru nokavēto dienu. 

3.12. Iznomātājs var vienpersoniski mainīt nomas maksu par to rakstiski paziņojot Nomniekam  1 (vienu) mēnesi 

iepriekš, ja mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un tas neatbilst lietošanas mērķim, kāds tas bija uz 

Līguma noslēgšanas brīdi. Nomas maksa uzskatāma par paaugstinātu ar nākošo maksājumu, kas seko pēc 

Iznomātāja rakstiska paziņojuma nosūtīšanas par nomas maksas paaugstināšanu. 

3.13. Iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pārskatītā un mainītā nomas maksa stājas spēkā trīsdesmitajā dienā no 

dienas, kad attiecīgais paziņojums nosūtīts Nomniekam. 

3.14. Ja Nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas apmēram, viņam ir tiesības vienpusēji atkāpties no nomas 

Līguma par to rakstiski informējot Iznomātāju vienu mēnesi iepriekš. Līdz Līguma izbeigšanai Nomnieks 

maksā nomas maksu atbilstoši pārskatītajam nomas maksas apmēram. 

3.15. Iznomātājam ir tiesības, nosūtot Nomniekam rakstisku paziņojumu, vienpusēji mainīt nomas maksas apmēru 

bez grozījumu izdarīšanas līgumā: 

3.15.1. ja Centrālās statistikas pārvaldes sniegtais patēriņa cenu indekss attiecībā pret pēdējo nomas maksas izmaiņas 

dienu pārsniedz 10 procentus. Nomas maksas paaugstinājumu nosaka, sākot ar otro nomas gadu atbilstoši 

Centrālās statistikas pārvaldes sniegtajiem patēriņa cenu indeksiem; 

3.15.2. ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti nodokļi vai nodevas. Minētajos 

gadījumos nomas maksas apmērs tiek mainīts, sākot ar dienu, kāda noteikta attiecīgajos normatīvajos aktos; 

3.15.3. ja normatīvie akti paredz citu nomas maksas apmēru vai nomas maksas aprēķināšanas kārtību; 

3.15.4. reizi gadā nākamajam nomas periodam, ja ir mainījušies Iznomātāja nomas objekta plānotie pārvaldīšanas 

izdevumi; 

3.15.5. ja izdarīti grozījumi tiesību aktos par publiskas personas mantas nomas maksas aprēķināšanas un noteikšanas 

kārtību. Šādas iznomātāja noteiktas izmaiņas ir saistošas Nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi 

tiesību aktos.  



30 

 

3.16. Puse, kura ierosina nomas maksas pārskatīšanu, sedz sertificētā vērtētāja izdevumus, ja tādu nepieciešams 

pieaicināt. 

3.17. Nomas maksa var tikt pārskatīta citos gadījumos, kas noteikti normatīvajos aktos. 

3.18. Papildus nomas maksai Līguma darbības laikā Nomnieks maksā: 

3.18.1. visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti normatīvajos aktos (tajā skaitā nekustamā īpašuma nodokli) saskaņā 

ar Iznomātāja piestādīto rēķinu; 

3.18.2. Nomas objekta apdrošināšanas izmaksas; 

3.18.3. Nomas objekta uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu (piemēram, siltumenerģija, dabasgāzes piegāde, 

ūdensapgāde un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšana, sadzīves atkritumu izvešana), elektroenerģijas, 

sakaru pakalpojumu un citu pakalpojumu izmaksas, norēķinoties ar konkrēto pakalpojuma sniedzēju; 

3.18.4. citus maksājumus, kas nepieciešami Nomas objekta pienācīgai uzturēšanai un apsaimniekošanai. 

 

4. Nomnieka tiesības un pienākumi 

4.1. Nomnieks ir tiesīgs izmantot Nomas objektu, ievērojot normatīvos aktus un šī Līguma noteikumus.  

4.2. Nomnieks Līguma darbības laikā apņemas un garantē: 

4.2.1. nodrošināt Nomas objekta izmantošanu saskaņā ar Līgumā norādīto mērķi; 

4.2.2. Līgumā noteiktajos termiņos un kārtībā samaksāt Iznomātājam nomas maksu,  nekustamā īpašuma nodokli un 

citus maksājumus, kas noteikti Līgumā un normatīvajos aktos; 

4.2.3. uzturēt spēkā Līguma izpildes spējas garantiju visu Līgumā noteikto termiņu; 

4.2.4. visā Līguma termiņa laikā nodrošināt Nomas objekta apdrošināšanu pret jebkādu Nomas objekta pēkšņu un 

neparedzētu fizisku bojājumu vai zudumu gadījumu, kas Nomas objektā var iestāties. Nomnieks šajā gadījumā 

apdrošināšanas polisē kā atlīdzības saņēmēju norāda Iznomātāju. Nomnieks pirmreizējo Nomas objektu 

apdrošina ne vēlāk kā parakstīts pieņemšanas – nodošanas akts. Apdrošināšanas polisi Nomnieks ar 

maksājumu apliecinošu dokumentu iesniedz Iznomātājam reizē ar parakstītu pieņemšanas – nodošanas aktu. 

4.2.5. segt Nomas objekta uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu (piemēram, siltumenerģija, dabasgāzes piegāde, 

ūdensapgāde un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšana, sadzīves atkritumu izvešana), elektroenerģijas, 

sakaru pakalpojumu un citu pakalpojumu izmaksas, norēķinoties ar konkrēto pakalpojuma sniedzēju; 

4.2.6. veikt Nomas objektā atjaunošanas, uzturēšanas un citus nepieciešamos darbus; 

4.2.7. nepieļaut darbības, kas pasliktina Nomas objekta stāvokli; 

4.2.8. pasargāt Nomas objektu no procesiem, kas pasliktina Nomas objekta kultūrtehnisko stāvokli, ievērot 

normatīvos aktus kultūras pieminekļu aizsardzības jomā un Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 

inspekcijas norādījumus par kultūras pieminekļu izmantošanu un saglabāšanu, ja tas attiecināms uz Nomas 

objektu;  

4.2.9. pasargāt Nomas objektu no ūdens erozijas, nepieļaut nekādas darbības, kas pasliktina Nomas objekta kvalitāti 

un vērtību, nepieļaut piesārņošanu ar atkritumiem un novērst citus postošus procesus un segt visus izdevumus, 

kas radušies no Nomas objekta  piesārņošanas Nomnieka darbības rezultātā, ievērot normatīvo aktu prasības 

par Nomas objekta izmantošanu un aizsardzību pret piesārņošanu; 

4.2.10. uzturēt Nomas objektu pienācīgā kārtībā un tīrībā, ievērot ugunsdrošības, sanitāros, higiēnas un citus 

noteikumus, kas attiecināmi uz Nomas objektu; 

4.2.11. sakopt un uzturēt kārtībā Nomas objektu, kā arī Nomas objektam pieguļošās ielas teritoriju atbilstoši spēkā 

esošajiem noteikumiem; 

4.2.12. atlīdzināt kaitējumu, kas nodarīts sabiedrībai, videi vai Iznomātājam, atlīdzināt Iznomātājam savas vainas dēļ 

radušos zaudējumus vai jebkurus citus izdevumus, kas ir radušies nepildot vai nepienācīgi pildot līgumā vai 

normatīvajos aktos paredzētos noteikumus; 

4.2.13. segt visus izdevumus un zaudējumus Iznomātājam, ja Nomas objekts iet bojā Iznomātāja vainas dēļ; 

4.2.14. pēc līguma termiņa beigām nodot Nomas objektu Iznomātājam stāvoklī, kas atbilst sakārtotas vides prasībām,  

nodošanu konstatējot pieņemšanas-nodošanas aktā;  

4.2.15. nodrošināt Iznomātāja pārstāvja brīvu piekļuvi Nomas objektam, lai pārliecinātos par līguma noteikumu 

ievērošanu; 

4.2.16. ievērot Nomas objekta lietošanas tiesību aprobežojumus; 

4.2.17. ar savu darbību netraucēt blakus esošo īpašnieku un lietotāju likumīgās intereses; 

4.2.18. iesniegt nepieciešamos apliecinājumus un dokumentus, kas apliecina, ka Līgumā noteiktie ieguldījumi veikti 

īpašuma Brīvības iela 187, Jēkabpils, teritorijā;  

4.2.19. pēc Līguma termiņa beigām veikt nepieciešamās darbības atzīmes dzēšanai zemesgrāmatā; 

4.2.20. īpašumā Brīvības iela 187, Jēkabpils neveikt tautsaimniecības darbības, kas noteiktas Līguma 2. pielikumā; 



31 

 

4.2.21. studijas tipa istabās, kur paredzēts ūdensvada un kanalizācijas pieslēgums, Nomnieks nodrošina iebūvējamo 

izlietņu uzstādīšanu, ko nodot Iznomātājs. Izlietņu kopējais skaits, ko Iznomātājs nodod Nomniekam atbilstoši 

ES Projektam: 1. stāvā 3 gab., 2. stāvā 4 gab., kopā 7 gab. izlietnes. 

4.3. Nomniekam nav tiesību nodot Nomas objektu vai tā daļu apakšnomā trešajām personām, bez rakstiska 

saskaņojuma ar Iznomātāju. 

4.4. Par Nomnieka kapitālieguldījumu (būvdarbu) veikšanu Nomas objektā Nomnieks ar Iznomātāju vienojas 

atsevišķi.   

4.5. Lai nodrošinātu ES projekta sasniedzamos rādītājus, Nomniekam ir pienākums normatīvajos aktos un Līgumā 

noteiktajā kārtībā 3 (trīs) gadu laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas, bet ne vēlāk kā līdz 2021.gada 

31.decembrim nekustamā īpašuma Brīvības iela 187, Jēkabpils, teritorijā: 

4.5.1. veikt nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos ne mazāk kā 50 000,00 euro 

(piecdesmit tūkstoši eiro un 00 centi)  apmērā; 

4.5.2. jaunradīt ne mazāk kā 2 (divas) jaunas darba vietas (turpmāk – Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji). 

4.6. Nomniekam ir pienākums no Līguma noslēgšanas dienas līdz 2022.gada 31.decembrim uzturēt spēkā esošu 

līguma izpildes spēju garantiju. 

4.7. Nomnieks nesaņem nekādu atlīdzību no Iznomātāja par Nomas objektā veiktajiem ieguldījumiem un 

izdevumiem, tostarp nepieciešamajiem, derīgajiem un greznuma izdevumiem, kā arī par visiem izdevumiem, 

kas radušies, uzturot Nomas objektu, kā arī atbrīvojot Nomas objektu, un sakopjot atbilstoši sakārtotas vides 

prasībām, Līgumam beidzoties. 

4.8. Līgumam beidzoties, tostarp jebkurā no līgumā paredzētās vienpusējās atkāpšanās gadījumiem, Nomnieks 

Nomas objektu  atbrīvo par saviem līdzekļiem no Nomniekam un trešajām personām piederošām lietām, un 

sakopj nomas objektu atbilstoši sakārtotas vides prasībām. Ja līguma izbeigšanās brīdī Nomas objektā 

atradīsies trešo personu kustamā manta, Nomnieks uzņemas visu atbildību par visiem zaudējumiem, kas var 

rasties trešajām personām sakarā ar mantas atzīšanu par atmestu un pārņemšanu Iznomātāja īpašumā. 

4.9. Nomnieks par saviem līdzekļiem var reģistrēt šo Līgumu zemesgrāmatā ne ātrāk, kad ir sasniegti 

Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji, ko akceptējusi kompetentā institūcija. Izdevumus, kas saistīti ar līguma 

ierakstīšanu un atzīmes dzēšanu zemesgrāmatā, sedz Nomnieks. 

4.10. Nomniekam ir tiesības ierosināt Nomas objekta atsavināšanu saskaņā ar normatīvajiem aktiem. Ierosināt 

atsavināt var ne ātrāk kā ir beidzies ES Projekta uzraudzības periods. Par Nomas objekta atsavināšanu tiek 

pieņemts atsevišķs Jēkabpils pilsētas domes lēmums. 

4.11. Ņemot vērā, ka kapitālieguldījumu veikšanas pienākums Nomniekam paredzēts publicētajos nomas 

nosacījumos, tad: 

4.11.1. Nomnieks ir tiesīgs būvdarbus uzsākt pēc tam, kad Iznomātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

nodrošinājis būves tehnisko apsekošanu, tostarp būves fotofiksāciju; 

4.11.2. Nomniekam ir pienākums būvdarbu garantijas termiņu noteikt atbilstoši būves grupai un saskaņā ar normatīvo 

aktu prasībām. Būvdarbu garantijai jābūt spēkā arī tad, ja nomas līgums tiek izbeigts pirms garantijas termiņa 

beigām, un šajā gadījumā būves īpašnieks ir tiesīgs vērsties pie būvuzņēmēja ar prasību novērst garantijas 

termiņa laikā konstatētos būvdarbu trūkumus vai defektus. Nomnieka pienākums ir pirms būvdarbu 

uzsākšanas iesniegt iznomātājam nomnieka un būvuzņēmēja parakstītu apliecinājumu par minēto prasību 

izpildi; 

4.11.3. Nomniekam ir pienākums veikt būvdarbus saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktā kārtībā izstrādātu un 

saskaņotu (tai skaitā ar Iznomātāju) būvprojektu un Iznomātāja akceptētu izmaksu tāmi, būvdarbu izpildei 

piesaistot tikai būvuzņēmēju vai kvalificētus speciālistus, kas ir tiesīgi veikt attiecīgos būvdarbus; 

4.11.4. Nomniekam ir pienākums viena mēneša laikā pēc būvdarbu pabeigšanas iesniegt Iznomātājam aktu par būves 

nodošanu ekspluatācijā, būves kadastrālās uzmērīšanas lietu, izpilddokumentāciju, tai skaitā izpildshēmas, 

izpildrasējumus, segto darbu un nozīmīgo konstrukciju aktus, atbilstības sertifikātus un deklarācijas par 

izmantotajiem materiāliem, uzstādīto iekārtu un mehānismu garantiju apliecinājumus un tehniskās pases, 

lietošanas un apkopes instrukcijas, iekārtu, sistēmu testēšanas un pārbaudes aktus un protokolus, apkalpojošā 

personāla apmācības instrukcijas un citus izpildu dokumentus. Nomniekam ir pienākums iesniegt 

iznomātājam minēto izpilddokumentāciju arī tad, ja būvdarbi netiek pilnībā pabeigti un būvobjekts netiek 

nodots ekspluatācijā. 

 

5. Iznomātāja tiesības un pienākumi 

5.1. Iznomātājs apņemas un garantē: 

5.1.1. ka ir vienīgais Nomas objekta īpašnieks, kuram ir tiesības slēgt šo Līgumu; 



32 

 

5.1.2. nodot Nomniekam iznomāto Nomas objektu ar Līguma parakstīšanas brīdi un pieņemšanas - nodošanas akta 

parakstīšanu; 

5.1.3. ka Nomas objekts nav iznomāts un nodots lietošanā vai valdījumā trešajai personai un nav apgrūtināts ar lietu 

un saistību tiesībām; 

5.1.4. ka šī Līguma termiņa ietvaros Nomnieks var izmantot Nomas objektu bez jebkāda pārtraukuma vai 

traucējuma no Iznomātāja puses;  

5.1.5. savlaicīgi iesniegt Nomniekam rēķinu, bet ne vēlāk kā 10 dienas pirms paredzamā maksājuma.  

5.2. Iznomātājam ir tiesības apsekot Nomas objektu tādā apjomā, lai pārliecinātos par Nomas objekta izmantošanu 

un tā stāvokli. 

5.3. Iznomātājs neiejaucas Nomnieka saimnieciskajā darbā, ja šī darbība nav pretrunā ar šo Līgumu un 

normatīvajiem aktiem.  

5.4. Ja Nomnieka vainas dēļ netiek ievēroti normatīvie akti vai šī Līguma nosacījumi, Iznomātājs ir tiesīgs prasīt 

Nomniekam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto Līguma noteikumu pārkāpumu sekas 

un atlīdzināt radītos zaudējumus vai segt jebkuras citas izmaksas.  

5.5. Iznomātājam ir tiesības no Nomnieka pieprasīt un saņemt dokumentus, kas apliecina, ka Līgumā noteiktie 

ieguldījumi un noteiktā darbinieku darba vietu skaits ir veikti īpašuma Brīvības iela 187, Jēkabpils, teritorijā.  

5.6. Ja Nomnieks nesasniedz noteiktos Sasniedzamos rezultatīvos rādītājus, Iznomātājam ir tiesības iesniegt 

iesniegtās līguma izpildes spēju garantijas izpildi. 

5.7. Ar Nomas objektu pēc līguma izbeigšanās Iznomātājs ir tiesīgs rīkoties pēc saviem ieskatiem. 

5.8. Ja Nomnieks pēc Līguma termiņa beigām vai Līguma izbeigšanas neizvāc noteiktajā termiņā Nomniekam 

piederošās mantas, tās pāriet Iznomātāja īpašumā, par ko no Nomnieka nekādu atlīdzību nesaņem. 

 

6. Līguma izpildes spēju garantija 

6.1. Nomnieks parakstot Nomas līgumu Iznomātājam iesniedz Līguma izpildes spējas garantiju un maksājumu 

apliecinošu dokumentu. 

6.2. Līguma izpildes spējas garantijai jābūt spēkā līdz 2022.gada 31.decembrim. 

6.3. Līguma izpildes spējas garantijai jāatbilst Līguma 3.pielikumā noteiktajām prasībām. 

6.4. Iznomātājam ir tiesības pieprasīt Līguma izpildes spējas garantiju, ja Līgums tiek izbeigts Nomnieka vainas 

dēļ pirms 2022.gada 31.decembra. 

 

7. Nomas objekta pieņemšanas-nodošanas kārtība 

7.1. Nomas objektu Puses nodod ar pieņemšanas - nodošanas aktu. 

7.2. Pieņemšanas - nodošanas aktu Iznomātājs sagatavo un iesniedz Nomniekam 2 eksemplāros 5 (piecu) darba 

dienu laikā no Līguma noslēgšanas un līguma izpildes spēju garantijas iesniegšanas dienas. 

7.3. Gadījumā, ja uz Līguma noslēgšanas laiku būve, kas atrodas īpašumā Brīvības iela 187, Jēkabpils, nav nodota 

ekspluatācijā, pieņemšanas - nodošanas aktu Iznomātājs sagatavo un iesniedz Nomniekam 10 (desmit) darba 

dienu laikā no būves nodošanas ekspluatācijā dienas. 

7.4. Nomnieks pieņemšanas-nodošanas aktu paraksta 5 (piecu) darba dienu laikā no pieņemšanas-nodošanas akta 

saņemšanas dienas un vienu eksemplāru iesniedz Iznomātājam. 

7.5. Ja Nomnieks neparaksta pieņemšanas – nodošanas aktu noteiktajā termiņā,  Nomniekam neatmaksā  

Nodrošinājuma depozītu.    

 

8. Līguma izbeigšana 

8.1. Līgums var tikt grozīts, papildināts vai izbeigts pirms termiņa, Pusēm savstarpēji rakstiski vienojoties. Šādas 

vienošanās stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un vienlaicīgi kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

8.2. Līgums tiek izbeigts, ja: 

8.2.1. Nomnieks Nomas objektu iegādājas īpašumā; 

8.2.2. Nomas objekts tiek atsavināts. 

8.3. Iznomātājs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no līguma, neatlīdzinot zaudējumus Nomniekam, kas saistīti ar 

līguma pirmstermiņa izbeigšanu, kā arī Nomnieka veiktos izdevumus Nomas objektā, it īpaši ja: 

8.3.1. Nomnieks neiesniedz Līgumā noteikto Līguma izpildes spēju garantiju vai, ja tā neatbilst noteiktajām 

prasībām; 

8.3.2. Nomnieka darbības dēļ tiek bojāts Nomas objekts; 

8.3.3. Nomnieks neievēro jebkuru no Līguma nosacījumiem un Latvijas Republikā spēkā esošajiem tiesību aktiem.  



33 

 

8.3.4. Nomniekam tiek pasludināts ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, tiesiskās aizsardzības process vai 

maksātnespējas process; 

8.3.5. ir apturēta Nomnieka saimnieciskā darbība; 

8.3.6. Nomniekam ir uzsākts likvidācijas process;  

8.3.7. Līguma neizpildīšana ir ļaunprātīga un dod Iznomātājam pamatu uzskatīt, ka viņš nevar paļauties uz saistību 

izpildīšanu nākotnē; 

8.3.8. Nomniekam ir bijuši vismaz trīs maksājumu kavējumi, tai skaitā Nomnieks nemaksā Nomas objekta 

apdrošināšanas izmaksas, nekustamā īpašuma nodokli un citas līgumā iekļautās izmaksas vai nenorēķinās par 

Nomas objekta uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem (piemēram, siltumenerģija, dabasgāzes piegāde, 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšana, sadzīves atkritumu izvešana), elektroenerģiju, 

sanitārtehniskajiem un tehniskajiem pakalpojumiem, sakaru pakalpojumiem vai citiem pakalpojumiem; 

8.3.9. Nomas objekts bez Iznomātāja piekrišanas tiek nodots apakšnomā; 

8.3.10. Ja noteiktajā termiņā netiek sasniegti Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji. 

8.4. Pirms Līguma izbeigšanas, Iznomātājs nosūta Nomniekam rakstisku brīdinājumu par konstatēto Līguma 

noteikumu pārkāpumu, nosakot termiņu tā novēršanai. Gadījumā, ja Nomnieks termiņā nav novērsis 

pārkāpumu, Līgums tiek uzskatīts par izbeigtu, neslēdzot atsevišķu vienošanos, un bez tiesas sprieduma, un 

tiek uzskatīts, ka Nomniekam nav un nebūs materiālu vai cita rakstura pretenziju pret Iznomātāju. Par to tiek 

paziņots Nomniekam, kuram jāveic līgumā paredzētās darbības Nomas objekta atbrīvošanai un pilnīgam 

norēķinam, saskaņā ar Līguma noteikumiem Līguma izbeigšanas gadījumā; 

8.5. Iznomātājam ir tiesības, rakstiski informējot Nomnieku trīs mēnešus iepriekš, vienpusēji atkāpties no Līguma, 

neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, ja Nomas objekts 

nepieciešams sabiedrības vajadzību nodrošināšanai vai normatīvajos aktos noteikto publisko funkciju 

veikšanai. 

8.6. Nomnieks var vienpusēji atkāpties no Līguma, ja Iznomātājs nepilda Līguma noteikumus. Šādā gadījumā 

Nomnieks Iznomātājam iesniedz pretenziju un, ja pretenzijā norādītie iebildumi netiek novērsti viena mēneša 

laikā, Nomniekam ir tiesības izbeigt Līgumu pēc trīs mēnešiem, kad iesniegta pretenzija, par ko Nomnieks 

paziņo Iznomātājam atsevišķi. 

8.7. Ja Līgums tiek izbeigts Nomnieka vainas dēļ, tas atlīdzina Iznomātājam zaudējumus, kas radušies Līguma 

izbeigšanas rezultātā. 

8.8. Nomnieks ievēro, ka, līgumam beidzoties, Iznomātājs aizliedz Nomniekam lietot Nomas objektu; Iznomātājs 

ir tiesīgs likt šķēršļus Nomas objekta lietošanai, lai nodrošinātu minētā aizlieguma ievērošanu.  

8.9. Iznomātājs Nomniekam atlīdzina izdevumus normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos. 

 

9. Pušu atbildība 

9.1. Līgums neatbrīvo Iznomātāju un Nomnieku no saistībām pret trešajām personām. Nomnieks nav atbildīgs par 

Iznomātāja saistībām ar trešajām personām, kā arī Iznomātājs nav atbildīgs par Nomnieka saistībām ar 

trešajām personām. 

9.2. Par nodarītajiem zaudējumiem ir atbildīga tā Puse, kuras darbības (bezdarbības) vai nelikumīgās rīcības dēļ  

zaudējumi radušies. 

9.3. Nomnieks ir atbildīgs par Sasniedzamo rezultatīvo rādītāju sasniegšanu. Ja Nomnieks tos nesasniedz, tad tas 

atlīdzina jebkādus zaudējumus un maksājumus, kas rodas Iznomātājam no tā, ka netiek sasniegti noteiktie 

Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji. 

9.4. Ja Iznomātājs ar savām darbībām traucē Nomniekam realizēt Līgumā noteikto darbību Nomas objektā, tad tas 

atlīdzina jebkurus zaudējumus un maksājumus, kas rodas Nomniekam. 

9.5. Nomnieks Iznomātājam  var prasīt maksāt līgumsodu 5 % apmērā no maksājamās nomas maksas par vienu 

nomas gadu, kas noteikta nepiemērojot atlaides, ja Nomnieks nepilda kādu Līgumā noteikto pienākumu.  

9.6. Iznomātājs Nomniekam var prasīt maksāt līgumsodu 5 % apmērā no maksājamās nomas maksas par vienu 

nomas gadu, kas noteikta nepiemērojot atlaides, ja Iznomātājs nepilda kādu Līgumā noteikto pienākumu.  

9.7. Iznomātājs neuzņemas atbildību, ja Nomnieks Nomas objektā nevar realizēt savu saimnieciskās darbības 

plānu, šajā gadījumā Nomnieks no Iznomātāja nesaņem nekādu izdevumu (nepieciešamo, derīgo, greznuma) 

atlīdzību par jebkuriem ieguldījumiem, kas saistīti ar Nomas objektu. Nomnieks pats uzņemas risku par 

visiem iespējamiem zaudējumiem.  

 

8. Nepārvarama vara 



34 

 

8.1.  Neviena no Pusēm netiks uzskatīta par atbildīgu, ja kādu no Līguma noteikumiem vai tā izpildi vai pienācīgu 

izpildi aizkavē nepārvaramas varas apstākļi. Par tādiem Puses uzskata: dabas stihijas, katastrofas, epidēmijas, 

terora aktus, masu nekārtības, karu. 

8.2. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem kā saistību izpildes apgrūtinājumu vai neiespējamības 

apstākli, par to nekavējoties ir jāpaziņo otrai Pusei, norādot nepārvaramas varas apstākļus, to iestāšanās laiku 

un iespējamo izbeigšanos. Šādā gadījumā Puses lemj par līguma tālāku izpildi. 

 

 

 

9. Strīdu izšķiršana  

9.1. Līgumā neregulētajām tiesiskajām attiecībām piemērojami spēkā esošie Latvijas Republikas normatīvie akti. 

9.2. Ja kāds no šī Līguma noteikumiem zaudē spēku, tas neietekmē pārējo Līguma noteikumu spēkā esamību. 

9.3. Līguma noteikumus var grozīt, Pusēm rakstiski vienojoties. Grozījumi Līgumā stājas spēkā pēc to 

noformēšanas rakstiski un abpusējas parakstīšanas. Šajā Līgumā paredzētajos gadījumos Iznomātājam ir 

tiesības vienpusēji grozīt Līguma noteikumus, neslēdzot par to atsevišķu vienošanos. 

9.4. Domstarpības Līguma darbības laikā Puses risina sarunu ceļā. Gadījumā, ja kāda Puse uzskata, ka, izpildot 

Līguma noteikumus, radies strīds, tai rakstiski jāinformē otra Puse, norādot strīda priekšmetu un tā 

atrisināšanas veidu. Ja Puses 1 (viena) mēneša laikā no brīža, kad iesniegts rakstisks paziņojums par strīda 

rašanos, neatrisina strīdu pārrunu ceļā, strīds ir risināms normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

10. Noslēguma jautājumi 

10.1. Līgums ir saistošs abām Pusēm, kā arī līgumslēdzēju Pušu tiesību pārņēmējiem. Tiesību pārņēmējiem 30 

dienu laikā Līgums jāpārslēdz.  

10.2. Gadījumā, ja Līguma darbības laikā normatīvajos aktos tiek paredzēta nomnieka tiesība realizēt nomu ar 

izpirkuma tiesībām, tad Pusēm ir tiesības vienoties par šāda nosacījuma iekļaušanu Līgumā. 

10.3. Par rekvizītu maiņu Nomnieks paziņo Iznomātājam 10 dienu laikā pēc veiktajām izmaiņām. 

10.4. Visi paziņojumi, lūgumi, iesniegumi un citi dokumenti uzskatāmi par iesniegtiem, ja tie nosūtīti kādai no 

Pusēm ierakstītā sūtījumā vai nosūtīti ar drošu elektronisko parakstu uz Puses norādīto elektronisko pasta 

adresi. 

10.5. Līgums sastādīts trijos identiskos eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no kuriem viens glabājas pie 

Iznomātāja, divi pie Nomnieka.  

  

11. Pušu rekvizīti un paraksti 

IZNOMĀTĀJS: 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

reģistrācijas Nr. LV90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

Banka: AS SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87 UNLA 0009 0131 3079 3 

elektroniskā pasta adrese: 

pasts@jekabpils.lv 

_________________________________  

 

201_.gada________________                 

NOMNIEKS: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

 

1.pielikums 

Pie 00.00.2019.  

Nomas līguma 

 

NOMAS OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

 

5. Nomas objekts sastāv no: 

1.1. Nekustamā īpašuma Brīvības ielā 187, Jēkabpils, kadastra numurs 5601 002 4117, īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4117, 382 kvadrātmetru platībā un vienas būves ar kadastra 

apzīmējumu 5601 002 4117 001.  

            Būves kopējā platība 324,6 kvadrātmetri, apbūves laukums 197,9 kavadrātmetri. Virszemes stāvu skaits: 2; 

pazemes stāvu skaits: 1; ēkas augstums: 8,6 metri; būvtilpums: 1671 kubikmetri. Būves galvenais lietošanas 

veids –Viesnīcas un sabiedriskās ēdināšanas ēkas, būves tips – Dienesta viesnīcas (tipa kods 12110102).  

           Uz Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.marta lēmuma par īpašuma nodošanu nomā pieņemšanas brīdi būve 

nav nodota ekspluatācijā. 

            Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000103358, uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

1.2. Nekustamā īpašuma Brīvības ielā 185, Jēkabpils, kadastra numurs 5601 002 4140, īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4140, 320 kvadrātmetru platībā, kas ir labiekārtots (bruģēts) 

laukums.  

            Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000177574, uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

2. Nomas objekta abu zemes vienību lietošanas mērķis - komercdarbības objektu apbūve. Pēc spēkā esošā 

teritorijas plānojuma zemes vienības atrodas Jaukta apbūves teritorija centru apbūves teritorijā. Kods - C. 
Jēkabpils pilsētas domes 2010.gada 4.marta saistošie noteikumi Nr. 6 “Jēkabpils pilsētas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

pieejami šeit: https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/teritorijas-planojums 

3. Nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 187, Jēkabpils noteikts apgrūtinājums - elektrisko gaisvadu līnijas 

aizsargjosla - 0,0010 ha platībā. 

4. Nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 185, Jēkabpils apgrūtinājumi nav noteikti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/teritorijas-planojums


36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nomas objekta (Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī) 

izvietojuma shēma 

 

 
Apzīmējumi:       Nomas zemes gabala Brīvības ielā 187 ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4117 robeža, platība 382 

m
2
. 

                 Nomas zemes gabala Brīvības ielā 185 ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4140 robeža, platība 320 

m
2
. 

 

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere D.Akmene 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

2.pielikums 

Pie 00.00.2019.  

Nomas līguma 

 

Tautsaimniecības darbības, kuras nevar veikt īpašumā Brīvības ielā 187, Jēkabpilī  

 

100. Nomas objekts tiek iznomāts nomnieka darbības aprakstā paredzētās saimnieciskās  darbības veikšanai.  

101. Paredzētā darbība Brīvības ielā 187, Jēkabpilī nevar būt saistīta ar šādām tautsaimniecības nozarēm (atbilstoši 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 20. decembra Regulai (EK) Nr. 1893/2006 ar ko izveido NACE 

2. red. saimniecisko darbību statistisko klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) Nr. 3037/90 un 

dažas EK regulas par īpašām statistikas jomām (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2006. gada 30. 

decembris, Nr. L 393)) nomnieka pamatdarbībā (nepārsniedz 50 procentus no neto apgrozījuma): 

101.1. elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu (NACE kods: D); 

101.2. ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija, izņemot otrreizējo pārstrādi (NACE 

kods: E); 

101.3. vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: G); 

101.4. finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K); 

101.5. operācijas ar nekustamo īpašumu (NACE kods: L); 

101.6. valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana (NACE kods: O); 

101.7. azartspēles un derības (NACE kods: R92); 

101.8. tabakas audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: C12); 

101.9. ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U); 

101.10. citu darbību, ja to nosaka normatīvie akti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

 

 

3.pielikums 

Pie 00.00.2019.  

Nomas līguma 

 

Līguma izpildes spēju garantijas nosacījumi 

 

Atbilstoši Kredītiestāžu likuma un Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas likuma normām Iznomātājs ir noteicis šādus 

garantiju veidus un attiecīgajā garantijā obligāti iekļaujamos nosacījumus un noteikumus: 

I. Izpildes spējas garantijai 
1. Ir jābūt garantijai, ko izsniegusi: 

1.1. Latvijas Republikā reģistrēta kredītiestāde, kas saņēmusi Finanšu un kapitāla tirgus komisijas (turpmāk – 

FKTK) licenci; 

1.2. Eiropas Savienības vai Eiropas Ekonomikas zonas valstī (dalībvalstī), vai nedalībvalstī reģistrēta kredītiestāde, 

kam ir tiesības sniegt finanšu pakalpojumus Latvijā bez FKTK licences saņemšanas, dibinot filiāli vai bez 

filiāles atvēršanas, ja FKTK ir saņēmusi atbilstošu paziņojumu no šīs valsts kredītiestāžu uzraudzības iestādes; 

1.3. cita kredītiestāde, kura neatbilst nevienam iepriekš minētajam nosacījumam, ja tās izsniegtu garantiju ir 

apstiprinājusi Latvijas Republikā reģistrēta kredītiestāde, kas saņēmusi FKTK licenci; 

1.4. apdrošināšanas sabiedrība vai Latvijas Republikā reģistrēta dalībvalsts vai nedalībvalsts apdrošinātāja filiāle, 

vai apdrošināšanas sabiedrība, kas veic darbību Latvijas Republikā, ievērojot pakalpojumu sniegšanas brīvības 

principu, ja tā saņēmusi FKTK licenci attiecīgajā jomā vai ir ieguvusi tiesības darboties Latvijas Republikā 

attiecīgajā jomā saskaņā ar Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas likumu. 

 

II. Izpildes spējas garantijā obligāti jābūt iekļautiem šādiem noteikumiem un nosacījumiem: 
2.1. garantijas devējs apņemas samaksāt Iznomātāja pieprasīto summu garantijas summas robežās pēc pirmā 

rakstiskā Iznomātāja pieprasījuma, kurā Iznomātājs norādījis, ka Nomnieks līgumā noteiktā kārtībā nav 

sasniedzis Eiropas Savienības līdzfinansētā projekta “Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju 

atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai”, projekta identifikācijas Nr. 

5.6.2.0/16/I/021 sasniedzamos rezultatīvos rādītājus; 

2.2. garantijas devējs apņemas samaksāt Iznomātāja pieprasīto summu garantijas summas robežās pēc pirmā 

rakstiskā Iznomātāja pieprasījuma, kurā Iznomātājs norādījis, ka nomas līgums ticis izbeigts Nomnieka vainas 

dēļ pirms 2022.gada 31.decembra. 

2.3. garantija ir spēkā no dienas, kad nomnieks iesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībai izpildes spējas garantiju, un 

tai jābūt spēkā līdz 2022.gada 31.decembrim; 

2.4. garantijas summa ir  50 000,00 euro (piecdesmit tūkstoši eiro un 00 centi);   

2.5. garantija no Nomnieka puses ir neatsaucama; 

2.6. Iznomātājam nav jāpieprasa garantijas summa no Nomnieka pirms prasības iesniegšanas garantijas devējam; 

2.7. garantijai piemērojami Starptautiskās tirdzniecības palātas [International Chamber of Commerce (ICC)] izdotie 

Vienotie noteikumi par pieprasījumu garantijām („Uniform Rules for Demand Guaranties”, ICC Publication 

No.758), bet attiecībā uz jautājumiem, kurus neregulē minētie Starptautiskās tirdzniecības palātas noteikumi, 

šai garantijai piemērojami Latvijas Republikas normatīvie akti. Prasības un strīdi, kas saistīti ar šo garantiju, 

izskatāmi Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem tiesību aktiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

3.pielikums  

pie nekustamo īpašumu  

Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185 Jēkabpilī  

nomas tiesību otrās izsoles noteikumiem 

 

PIETEIKUMS DALĪBAI MUTISKĀ IZSOLĒ 

IZSOLES OBJEKTS: Brīvības iela 187 un Brīvības iela 185, Jēkabpils 

  

Pretendents:  

 

Nosaukums/vārds uzvārds, ja pretendents ir fiziska persona  

Reģistrācijas Nr./personas kods:  

Juridiskā adrese/deklarētā adrese:  

Faktiskā adrese:  

Kontaktpersona:  

Tālrunis:  

Oficiālā elektroniskā adrese, ja ir aktivizēts tās konts:  

Elektroniskā pasta adrese:  

Bankas konts:  

Persona, kura ir tiesīga pārstāvēt  
pretendentu vai  pilnvarotā persona: (vārds, uzvārds, 
personas kods).  
 

 

 

Ar šī pieteikuma iesniegšanu (Pretendenta nosaukums vai vārds, uzvārds)                                 

  (turpmāk - Pretendents) piesaku savu dalību nekustamo īpašumu Brīvības iela 187 un Brīvības iela 185, Jēkabpils, 

(turpmāk – Nomas objekts) nomas tiesību otrajai izsolei un apliecinu, ka:  

  

1) Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu nav neizpildītu maksājumu saistību par līgumiem un/vai nav 

tiesvedība civillietā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību, vai tās iestādi (struktūrvienību), vai Jēkabpils pilsētas 

domes dibinātu kapitālsabiedrību. 

2) uz Pretendentu neattiecas Starptautisko un Latvijas republikas nacionālo sankciju likuma noteiktie nosacījumi. 

3) Pretendenta plānotā darbība īpašumā Brīvības ielā 187, Jēkabpils nav saistīta ar Ministru kabineta 2015.gada 

10.novembra noteikumu Nr. 645 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta 

mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām" īstenošanas noteikumi” 10.2.apkšpunktā noteiktajām tautsaimniecības nozarēm. 

4) Pretendents nav atzīstams par nelabticīgu nomnieku, saskaņā ar nekustamo īpašumu Brīvības iela 187 un 

Brīvības iela 185, Jēkabpilī nomas tiesību otrās izsoles noteikumos noteiktajiem kritērijiem. 

5) Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav pasludināts maksātnespējas process, tiesiskās aizsardzības 

process vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav apturēta vai izbeigta saimnieciskā darbība, nav 

uzsākts likvidācijas process, nav nodokļu parādu, tostarp nekustamā īpašuma nodokļu parādu. 

6) Atbilstoši nekustamo īpašumu Brīvības iela 187 un Brīvības iela 185, Jēkabpilī nomas tiesību otrās izsoles 

noteikumos noteiktajai kārtībai iesniegs līguma izpildes spējas garantiju. 

7) Pretendents piekrīt/nepiekrīt (nevajadzīgo svītrot) personas datu apstrādei atbilstoši EIROPAS 

PARLAMENTA UN PADOMES REGULAI (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula) iesniegtās informācijas pārbaudei. 

8) Pretendents piekrīt, ka iznomātājs kā kredītinformācijas lietotājs ir tiesīgs pieprasīt un saņemt 

kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par nomas tiesību pretendenta kavētajiem maksājumiem un tā kredītreitingu, 

no iznomātājam pieejamām datubāzēm. 

9) Pretendentam ir zināms Nomas objekta stāvoklis un piekrīt to nomāt saskaņā ar normatīvo aktu, nomas līguma 

un nekustamo īpašumu Brīvības iela 187 un Brīvības iela 185 Jēkabpilī,  nomas tiesību otrās izsoles 

noteikumiem. 



40 

 

10) Pretendentam ir skaidras un saprotamas Pretendenta tiesības un pienākumi, kas ir noteikti nekustamo īpašumu 

Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185 Jēkabpilī nomas tiesību otrās izsoles noteikumos, tajā skaitā nomas 

līgumā un normatīvajos aktos, tiem piekrīt un iebildumus neceļ. 

11) Pretendenta sniegtās ziņas par Pretendentu un tā piedāvājumiem ir patiesas. 

12) Pretendents nav ieinteresēts citu Pretendentu nomas tiesību izsolei iesniegtajos piedāvājumos, piedāvājums ir 

sagatavots individuāli un nav saskaņots ar citiem pretendentiem; 

13) Pretendents piekrīt, ka saziņai ar Pretendentu tiek izmantots pieteikumā norādītā  oficiālā elektroniskā adrese, ja 

ir aktivizēts tās konts vai elektroniskā pasta adrese.  

 

Pielikumā:   

1. Dalības maksas iemaksas apliecinošs dokuments uz ___ lp. 

2. Drošības naudas iemaksu apliecinošs dokuments uz ___ lp. 

3. Uzņēmumu reģistra izziņa vai attiecīgās ārvalsts kompetentas institūcijas izziņa par Pretendenta 

amatpersonu pārstāvības tiesībām uz ___lp. 

4. Pilnvara pārstāvēt Pretendentu izsolē un parakstīt nomas līgumu, ja Pretendentu pārstāv persona, kuras 

pārstāvības tiesības nav norādītas Uzņēmumu reģistra vai ārvalstu reģistra izsniegtajā izziņā uz ___ lp. 

5. Pretendenta darbības apraksts par plānoto darbību Nomas objektā uz __ lp. 

6. citi pielikumi  

 

  

 

 

(vieta un datums)  

  

(amata nosaukums)      (paraksts)   (paraksta atšifrējums) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

4.pielikums 

pie nekustamo īpašumu  

Brīvības iela 187 un Brīvības iela 185, Jēkabpilī  

nomas tiesību otrās izsoles noteikumiem 

INFORMĀCIJA 

KAS JĀNORĀDA PLĀNOTĀS DARBĪBAS APRAKSTĀ 

 

 Kopsavilkums 

Nepieciešams norādīt informāciju par investoru, stratēģiju, kādi galvenie produkti tiek plānoti, kas būs klienti, 

kādas būs investīcijas un nepieciešamais finansējums, kāds būs plānotais laika grafiks, plānotie finanšu 

rezultāti.  

 

 Investors 

Nepieciešama sīkāka informācija par pašu uzņēmumu, aprakstīt esošo darbību, peļņas vai zaudējumu aprēķinu 

un bilances aktīvu un pasīvu aprēķinu par pēdējiem trim taksācijas gadiem (2016/2017/2018). 

 

 Nozares apraksts 

Kādus produktus plānots ražot un to apraksts. Izvēlētās nozares apraksts, potenciālo klientu raksturojums, 

kāda ir tirgus tendence un kādi ir konkurenti. 

 

 Saimnieciskās darbības apraksts 

Plānotās darbības apraksts, kādas tehnoloģijas tiks izmantotas, kādi būs ražošanas procesi (apraksts). 

 

 Uzņēmuma vadība un darbinieki 

Nepieciešams atspoguļot uzņēmuma vadību un organizatorisko struktūru.  

 

 Nepieciešamās investīcijas 

Kādas investīcijas tiek plānotas, investīciju laika grafiks, projekta finansēšanas avoti un to apraksts. 

 

 Finanšu prognoze 

Kādi ir pieņēmumi: apgrozījumos, pārdotās produkcijas ražošanas izmaksās, pārdošanas un administratīvajās 

izmaksā. Kāds varētu būt bilances aktīvs un pasīvs, peļņas un zaudējumu aprēķins, naudas plūsma. 

Plānotās darbības aprakstā tajā skaitā jānorāda šāda informācija: 

1. Informācija par komercsabiedrību: 

1.1. komercsabiedrības veiktās komercdarbības apraksts; 

1.2. sniegto pakalpojumu/ ražotās produkcijas apraksts, kvalitāte (tai skaitā norāda minēto informāciju par 
saistītajām personām); 

1.3. šobrīd pieejamie resursi (rīcībā esošie ilgtermiņa ieguldījumi, pieejamās ēkas un zemes platības, to 
lietošanas raksturojums un lietošanas mērķis); 

1.4. komercsabiedrības īstermiņa un ilgtermiņa mērķi; 

1.6. komercsabiedrības darbības raksturīgākie finanšu un ekonomiskie rādītāji pēdējos trijos gados (ja 
attiecināms). 

2. Projekta nosaukums -  

3. Projekta mērķis -  



42 

 

4. Plānotā projekta ideja un realizācijas izklāsts: 

4.1. projekta īstenošana vieta; 

4.2. projekta sagaidāmie rezultāti (darbavietas, ilgtermiņa ieguldījumi u.c.); 

4.3. resursi (esošās tehnoloģijas, licences, patenti; nepieciešamais darbaspēks un izejvielas); 

5. Projekta ieviešanas termiņš:__________________  

6. Plānoto ieguldījumu plāns, kas ietver ilgtermiņa ieguldījumu objektus, veidus, apjomu: 

Nr. 

p. k. 
Ilgtermiņa ieguldījuma objekti, veidi  

Plānoto ilgtermiņa 

ieguldījumu summa (EUR) 

1. Ilgtermiņa nemateriālie ieguldījumi (EUR):  

1.1. Licences, koncesijas un patenti (EUR)  

1.2. Tehnoloģiju apgūšanas izmaksas (EUR)  

2. Ilgtermiņa materiālie ieguldījumi 

(Pamatlīdzekļi)  (EUR): 
 

2.1. Iekārtas un tehnika (EUR)  

2.2. Pārējie pamatlīdzekļi (kas nepieciešami 

tehnoloģiskā procesa nodrošināšanai) (EUR) 
 

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi:  

 

7. Komercsabiedrības attīstības plāni: 

7.1. plānoto ieguldījumu grafiks nemateriālajos un materiālajos ilgtermiņa ieguldījumos, tai skaitā modernajās 
tehnoloģijās turpmāko triju gadu periodā (bet ne ilgāk kā 24 (divdesmit četros) kalendārajos mēnešos no 
nomas līguma noslēgšanas brīža): 

Ilgtermiņa ieguldījuma veidi, apjomi Periods 

20__.g. 20__.g. 20__.g. 

Ilgtermiņa nemateriālie ieguldījumi 

(EUR) 
   

Ilgtermiņa materiālie ieguldījumi 

(EUR) 
   

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi (EUR):    

7.2. plānotais preču ražošanas/ pakalpojumu apjoms turpmāko triju gadu periodā (bet ne ilgāk kā 24 (divdesmit 

četros) kalendārajos mēnešos no nomas līguma noslēgšanas brīža): 

 Periods 

Preču ražošanas/pakalpojumu apjoms 
20__.g. 20__.g. 20__.g. 

Sagaidāmo preču ražošanas/ 

pakalpojumu apjoms (EUR)  
   

7.3. plānotais darba vietu skaits (vidējais gadā) komercsabiedrībā turpmāko triju gadu garumā periodā (bet ne 

ilgāk kā 24 (divdesmit četros) kalendārajos mēnešos no nomas līguma noslēgšanas brīža): 

 Periods 

Darba vietu skaits 20__.g. 20__.g. 20__.g. 

Darba vietu skaits (vidējais gadā)    

 
Paraksttiesīgā persona:  
Paraksts 
Vārds, uzvārds  
Amats  
Datums  

 



43 

 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

23.05.2019. (protokols Nr.15, 11.§)  Nr.235 

 

Par grozījumiem nolikumā 

 

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Latvijas Republikas Finanšu ministriju 2015.gada 23.novembrī ir 

noslēgts deleģēšanas līgums par integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu atlases nodrošināšanu (turpmāk 

– deleģēšanas līgums).  

Saskaņā ar deleģēšanas līguma nosacījumiem ar Jēkabpils pilsētas domes 2016.gada 28.jūlija lēmumu Nr.210 

(protokols Nr.20, 5.§) ir apstiprināts Jēkabpils pilsētas integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu vērtēšanas 

komisijas (turpmāk – vērtēšanas komisija) nolikums (turpmāk – Nolikums), ar Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 

6.decembra lēmumu Nr.521 “Par grozījumiem nolikumā” Nolikums izteikts jaunā redakcijā. 

2018.gada 18.jūlijā ir stājusies spēkā Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 par 

finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) 

Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr.1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 

223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (turpmāk – 

Regula). Atbilstoši Regulas 61.pantā noteiktajam Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir sagatavojusi aktualizētu 

objektivitātes un konfidencialitātes apliecinājumu par interešu konflikta neesamību, ko ar Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) 2019.gada 9.aprīļa vēstuli Nr.4-4/3157 VARAM aicina 

izmantot vērtēšanas komisijas darbā. Lai nodrošinātu Regulas 61.panta prasības, nepieciešams precizēt Nolikuma 

1.pielikumu “Objektivitātes un ierobežotas pieejamības informācijas neizpaušanas apliecinājums”.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

ņemot vērā Finanšu komitejas 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 8.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt ar Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 6.decembra lēmumu Nr.521 “Par grozījumiem nolikumā” 

apstiprinātajā Jēkabpils pilsētas integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu vērtēšanas komisijas nolikumā 

šādus grozījumus:  

1.1. Aizstāt 26. punktā vārdus “objektivitātes un ierobežotas pieejamības informācijas neizpaušanas 

apliecinājumu” ar vārdiem “objektivitātes un konfidencialitātes apliecinājumu”; 

1.2. Izteikt 1.pielikumu “Objektivitātes un ierobežotas pieejamības informācijas neizpaušanas apliecinājums” 

jaunā redakcijā (pielikumā).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu departamenta direktorei. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 
Varika 29403402 



44 

 

Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes  

23.05.2019. lēmumam Nr.235 
 

1.pielikums 

Integrētu teritoriālo investīciju projektu 

iesniegumu vērtēšanas komisijas nolikumam 

 

Objektivitātes un konfidencialitātes apliecinājums 

 

Es, zemāk parakstījies/-usies, ar šo apliecinu, ka piekrītu piedalīties Eiropas Savienības fondu darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” <specifiskā atbalsta mērķa numurs> specifiskā atbalsta mērķa <specifiskā atbalsta 

mērķa nosaukums> <atlases kārtas numurs>  atlases kārtas <atlases kārtas nosaukums> projektu iesniegumu 

(turpmāk – projekta iesniegums) vērtēšanā.  

 

Es apliecinu, ka neesmu saistīts/-a ar projektu iesniedzējiem likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” izpratnē un Regulas (ES) Nr. 2018/1046
1
 61.panta izpratnē, un neesmu piedalījies/-usies 

vērtējamo projektu iesniegumu sagatavošanā, kā arī nav tādu apstākļu, kuru dēļ es varētu pārkāpt Eiropas Savienības 

struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadībā, īstenošanā un uzraudzībā iesaistītajai personai normatīvajos aktos noteiktos 

ierobežojumus un kuru dēļ ir pamats uzskatīt, ka esmu ieinteresēts/-a konkrēta projekta iesnieguma apstiprināšanā vai 

noraidīšanā. 

 

Nav tādu iemeslu, t.sk. tādu, kas saistīti ar ģimeni, emocionālajām saitēm, politisko vai nacionālo piederību, 

ekonomiskajām interesēm vai jebkādām citām tiešām vai netiešām personīgajām interesēm, kas varētu apšaubīt manu 

neatkarību un objektivitāti lēmuma pieņemšanas ietvaros.  

 

Nekavējoties informēšu projektu iesniegumu vērtēšanas komisijas priekšsēdētāju vai komisijas priekšsēdētāja 

vietnieku, ja radīsies tādi apstākļi, kas varētu apšaubīt manu objektivitāti un neatkarību lēmuma pieņemšanas 

ietvaros. 

 

Izskatot saņemtos projektu iesniegumus, savus pienākumus veikšu atbildīgi, savos slēdzienos un darbībās būšu 

profesionāls/-a un objektīvs/-a. 

 

Es apņemos neizpaust trešajām personām jebkādu informāciju, kas man kļuvusi zināma vai pieejama, vērtējot 

projektu iesniegumus, kā arī apņemos lietot pieejamo informāciju un dokumentus tikai projektu iesniegumu 

vērtēšanai un lēmuma pieņemšanai par tiem. Es apņemos nepaturēt un nenodot trešajām personām jebkādu rakstisku 

vai elektronisku informāciju par projektu iesniegumiem un to vērtējumu. 

 

Es pilnībā apzinos, ka, neievērojot šajā apliecinājumā rakstīto, tikšu izslēgts/-a no vērtēšanas komisijas sastāva un 

tikšu saukts/-a pie normatīvajos aktos noteiktās atbildības. 

 

Vārds, uzvārds: 

 

Paraksts: 

Datums

                                                 
1
 EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 

piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 

1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu 

(ES, Euratom) Nr. 966/2012 



45 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

23.05.2019. (protokols Nr.15, 12.§)  Nr.236 

 

Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 28.03.2019. lēmumā Nr.135 “Par vērtēšanas komisijas sastāva un 

vērtēšanas veidlapu apstiprināšanu 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa projektu iesniegumu vērtēšanai” 

 

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Latvijas Republikas Finanšu ministriju 2015.gada 23.novembrī ir 

noslēgts deleģēšanas līgums par integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu atlases nodrošināšanu 

(turpmāk – Deleģēšanas līgums).  

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.marta lēmumu Nr.135 ir apstiprināta Jēkabpils pilsētas integrēto 

teritoriālo investīciju projektu iesniegumu vērtēšanas komisija specifiskā atbalsta mērķa 3.3.1. “Palielināt privāto 

investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 

programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” 

(turpmāk – 3.3.1. SAM) projektu iesniegumu vērtēšanai.  

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ar 2018.gada 25.jūlija vēstuli Nr.39-2-60/9898  

3.3.1. SAM projektu iesniegumu vērtēšanas komisijā kā vienu nodeleģētās pārstāves Santas Ozolas – Tīrumas 

aizvietotājām ir deleģējusi Ilzi Lapiņu. Ar 2019.gada 4.aprīļa vēstuli Nr.39-2-60/3404 CFLA informē, ka Ilze 

Lapiņa ir mainījusi uzvārdu un līdz ar to turpmāk CFLA pārstāvēs Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases 

departamenta Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte Ilze Blumberga (valsts amatpersona).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. un 27.punktu, starp Jēkabpils pilsētas 

pašvaldību un Finanšu ministriju 2015.gada 23.novembrī noslēgto Deleģēšanas līgumu, CFLA 2019. gada 4. aprīļa 

vēstuli Nr. 39-2-60/3404, ņemot vērā Finanšu komitejas 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 14.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.marta lēmumā Nr.135 “Par vērtēšanas komisijas sastāva un 

vērtēšanas veidlapu apstiprināšanu 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa projektu iesniegumu vērtēšanai” šādu 

grozījumu: 

 Aizstāt lēmuma 1.1.6. apakšpunktā vārdus “Ilze Lapiņa (CFLA Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases 

departamenta Infrastruktūras projektu atlases nodaļas eksperte) ar vārdiem “Ilze Blumberga (CFLA Juridiskā 

nodrošinājuma un projektu atlases departamenta Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte)”.  

2. Vienas pieturas aģentūrai ar lēmumu iepazīstināt Ilzi Blumbergu un lēmumu nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai un Finanšu ministrijai.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības Finanšu departamenta direktorei. 

 

  

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs  (paraksts) A.Kraps 

 
Varika 29403402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

23.05.2019. (protokols Nr.15, 13.§)  Nr.237 

 

Par pilsētu zemes nomas līguma noslēgšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2019.gada 15.aprīlī saņemts J. J., personas kods (svītrots), dzīvojoša (adrese), 

Jēkabpilī, 2019.gada 12.aprīļa iesniegums (Jēkabpils pilsētas pašvaldības reģistrācijas Nr.5.2.2/1155), kurā lūgts 

pagarināt esošo pilsētu zemes nomas līgumu Nr.(svītrots) par neizpirkto pilsētas zemi (adrese), Jēkabpilī 2005 m
2 

platībā dzīvojamās mājas uzturēšanai uz desmit gadiem.  

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un J. J. 2009.gada 7.maijā noslēgts Pilsētu zemes nomas līgums 

(pašvaldības reģistrācijas Nr.(svītrots)) par apbūvēta nekustamā īpašuma – zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

(svītrots), (adrese), Jēkabpilī 1200 m
2
 platībā nodošanu nomas lietošanā līdz 2019.gada 7.maijam (turpmāk – 

2009.gada 7.maija līgums). 

Uz nekustamo īpašumu ar kadastra numuru (svītrots), (adrese), Jēkabpils, kura sastāvā ietilpst zemes 

gabals ar kadastra apzīmējumu (svītrots), 2005 m
2
 platībā 2011.gada 14.septembrī nostiprinātās īpašuma tiesības 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.(svītrots). Zemesgrāmatā reģistrēta 

atzīmē, ka uz zemesgabala atrodas citām personām piederošas ēkas (būves). 

Zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu (svītrots) lietošanas mērķis “0601”- individuālo dzīvojamo māju 

apbūve. Minētās zemes vienības kadastrālā vērtība uz 2019.gada 1.janvāri ir 2092 euro. 

 Atbilstoši Jēkabpils pilsētas pašvaldības rīcībā esošajai informācijai un Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu (svītrots)  atrodas 5 (piecas) J. J. tiesiskajā 

valdījumā esošas būves ar kadastra apzīmējumiem: (svītrots), (svītrots), (svītrots), (svītrots), (svītrots). Minētās 

ēkas (būves) nav ierakstītas zemesgrāmatā. 

Pamatojoties uz 2008.gada 27.novembra Jēkabpils pilsētas pašvaldības lēmumu Nr.488 (protokols Nr.26., 

4§), J. J. ar 2008.gada 1.septembri tika izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots)  1200 m
2
 platībā. 

Ņemot vērā, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots)  platība, veicot minētās zemes vienības 

kadastrālo uzmērīšanu, ir precizēta uz 2005 m
2
 un uz tādu platību īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, 

nav iespējams pagarināt 2009.gada 7.maija līgumu, bet ir noslēdzams jauns pilsētu zemes nomas līgums uz 

minētās zemes gabala reģistrēto būvju uzturēšanai. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 113.punktam zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala 

kadastrālās vērtības (bet ne mazāk par šo noteikumu 5.punktā minēto, t.i. ne mazāk kā 28 euro gadā). 

Atbilstoši iepriekšminēto noteikumu 114.1.apakšpunktam nomas maksu palielina, piemērojot koeficientu 

1,5, uz laiku līdz šajā punktā norādīto apstākļu novēršanai, ja uz zemesgabala atrodas tiesiskā valdītāja būves, 

kuras saskaņā ar likumu “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” ir ierakstāmas kā patstāvīgi 

īpašuma objekti, bet nav ierakstītas zemesgrāmatā. 

 Ievērojot iepriekš minēto un to, ka J. J.nav nostiprinājis zemesgrāmatā savas īpašuma tiesības uz ēkām 

(būvēm), nomas maksa tie palielināta piemērojot koeficientu 1,5, uz laiku, kamēr zemes lietotājs ēkas (būves) 

ieraksta zemesgrāmatā un par to rakstiski paziņo Jēkabpils pilsētas pašvaldībai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6
1
.panta 

pirmajai daļai ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, nekustamā īpašuma nomas līgumu 

slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu un 27.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 109., 113. un 118.punktu, 114.1.apakšpunktu, likuma “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likums” 6
1
.panta pirmo un trešo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 16.05.2019. 

lēmumu (protokols Nr.9, 10.§), 

 

 Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot J. J. nomas lietošanā Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumā esošo zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots), (adrese), Jēkabpils, 2005 m
2
 platībā ar lietošanas mērķi – ēku (būvju) uzturēšanai. 



47 

 

2. Noslēgt pilsētu zemes nomas līgumu un noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots) kadastrālās vērtības gadā, t.i. 1,5 % no 2092 euro ir 31,38 euro, piemērojot koeficientu 1,5, 

t.i. 47,07 euro plus pievienotās vērtības nodoklis 21% 9,88, pavisam kopā 56,95 euro gadā. 

3. Pilsētu zemes nomas līgums stājas spēkā ar 2019.gada 8.maiju un ir spēkā līdz 2029.gada 8.maijam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Pilsētu zemes nomas līgums uz 3 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 

 
Verečinska 65207410 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

23.05.2019. (protokols Nr.15, 14.§)   Nr.238  

 

Par atļauju savienot amatus 

 

Adresāts: Oskars Elksnis, dzīvesvieta (adrese) 

Iesniedzēja prasījumus: O.Elkšņa 03.05.2019. iesniegums Nr. 5.2.4/19/408 

 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts Oskara Elkšņa 03.05.2019. iesniegums 5.2.4/19/408, kurā O.Elksnis 

lūdz atļauju veikt Jēkabpils vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa pienākumus Eiropas Parlamenta vēlēšanu 

nodrošināšanā Jēkabpils pilsētā no 02.05.2019. līdz 31.05.2019. 

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 

4.panta pirmās daļas 16.punktu publiskas personas iestādes vadītājs ir valsts amatpersona. O.Elksnis ir Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības iestādes – Jēkabpils bērnu un jauniešu centra direktors un valsts amatpersona. 

 Saskaņā ar Likuma 7.panta ceturto daļu publisku personu iestāžu vadītājiem ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir 

saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, 

ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Atbilstoši Jēkabpils bērnu un jauniešu centra nolikuma 35.punktam iestādes vadītāju ieceļ amatā dome. 

Līdz ar to amatu savienošanas atļaujas izsniegšana ir domes kompetencē. 

Saskaņā ar Likuma 8.
1
 panta piekto daļu, izvērtējot O.Elkšņa lūgumu, secināms, ka Jēkabpils bērnu un 

jauniešu centra direktora amatu savienošana ar Jēkabpils vēlēšanu komisijas iecirkņa komisijas locekļa amata 

pildīšanu neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs 

valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 6.panta otro daļu, 7.panta ceturtās daļas 

2.punkta b) apakšpunktu, 8.
1
 piekto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 9.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atļaut Oskaram Elksnim savienot Jēkabpils bērnu un jauniešu centra direktora amatu ar Jēkabpils vēlēšanu 

komisijas iecirkņa komisijas locekļa amata pienākumu pildīšanu Eiropas Parlamenta vēlēšanu nodrošināšanā 

Jēkabpils pilsētā no 02.05.2019. līdz 31.05.2019. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” vispārīgajam regulējumam 

amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu 

ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz doto atļauju savienot amatus, O.Elksnim ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot amata pienākumus, 

pastāv iespēja, ka var nonākt interešu konflikta situācijā. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses).  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs                         (paraksts) A.Kraps 
 

 

Liepiņa 65207302 

 

 

 

 

 

 

LĒMUMS 



49 

 

Jēkabpilī 

 

23.05.2019. (protokols Nr.15, 15.§)   Nr.239  

 

Par atļauju savienot amatus 

 

1. 

Adresāts: Sanita Lapiņa, dzīvesvieta (adrese) 

Iesniedzēja prasījumus: S.Lapiņas 10.05.2019. iesniegums Nr. 5.2.4/19/920 

 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts Sanitas Lapiņas 10.05.2019. iesniegums 5.2.4/19/920, kurā S.Lapiņa 

lūdz atļauju veikt Jēkabpils vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra pienākumus Eiropas Parlamenta vēlēšanu 

nodrošināšanā Jēkabpils pilsētā no 02.05.2019. līdz 31.05.2019. 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 06.12.2018. lēmumu Nr.519 “Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 

24.08.2017. lēmumā Nr.298 "Par komisiju sastāvu apstiprināšanu”” S.Lapiņa ir ievēlēta par Jēkabpils pilsētas 

domes Koku novērtēšanas komisija locekli. 

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” (turpmāk – Likums) 

4.panta otrās daļas 1.punktam, personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā 

ar normatīvajiem aktiem ir tiesības izdot administratīvos aktus, ir uzskatāmas par valsts amatpersonām. Saskaņā ar 

Likuma 7.panta sesto daļu, Likuma 4.panta otrajā daļā minētās amatpersonas, var savienot valsts amatpersonas 

amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam, ja savienošana nerada 

interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas 

rakstveida atļauja.  

 Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktam tikai dome var ievēlēt pašvaldības 

pārstāvjus un locekļus pašvaldības komitejās, komisijas, valdēs un darba grupās. Līdz ar to amatu savienošanas 

atļaujas izsniegšana ir domes kompetencē. 

Saskaņā ar Likuma 8.
1
 panta piekto daļu, izvērtējot S.Lapiņas lūgumu, secināms, ka Jēkabpils pilsētas 

domes Koku novērtēšanas komisijas locekļa amata savienošana ar Jēkabpils vēlēšanu komisijas iecirkņa komisijas 

sekretāra amata pildīšanu neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otro daļu, 6.panta otro daļu, 7.panta sestās daļas 2.punktu, 8.
1
 

piekto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 11.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

4.1.Atļaut Sanitai Lapiņai savienot Jēkabpils pilsētas domes Koku novērtēšanas komisijas locekļa amatu ar 

Jēkabpils vēlēšanu komisijas iecirkņa komisijas sekretāra amata pienākumiem Eiropas Parlamenta vēlēšanu 

nodrošināšanā Jēkabpils pilsētā no 02.05.2019. līdz 31.05.2019. 

4.2.Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” vispārīgajam regulējumam 

amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu 

ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz doto atļauju savienot amatus, S.Lapiņai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot amata pienākumus, 

pastāv iespēja, ka var nonākt interešu konflikta situācijā. 

4.3.Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses).  

4.4.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

2. 

Adresāts: Andrejs Kozlovskis, dzīvesvieta (adrese) 

Iesniedzēja prasījumus: A.Kozlovska 20.05.2019. iesniegums Nr. 5.2.5/978 

 



50 

 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts Andreja Kozlovska 20.05.2019. iesniegums 5.2.5/978, kurā 

A.Kozlovskis lūdz atļauju savienot Jēkabpils pilsētas domes administratīvās komisijas locekļa amatu ar jurista 

amatu pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA “Jēkabpils ūdens”.     

Andrejs Kozlovskis ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības jurists, Publiskā iepirkuma komisijas loceklis un 

Jēkabpils pilsētas domes administratīvās komisijas loceklis, un ir valsts amatpersona saskaņā ar likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 24.punktu un otro daļu.      

Publiskā iepirkuma komisijas loceklim likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā”  7.pantā “Speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi” nav noteikti speciālie amata 

savienošanas ierobežojumi, līdz ar to publiskā iepirkuma komisijas loceklim valsts amatpersonas amata 

savienošana ar citu amatu (darbu) ir pieļaujama, bez iestādes vadītāja rakstveida atļaujas, ja amata savienošana 

nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu veikšanai. 

Savukārt uz pašvaldības domes administratīvās komisijas locekļa amatu un jurista amatu ir attiecināmi 

Likuma 7.panta sestajā daļā noteiktie speciālie amata savienošanas ierobežojumi, kas noteic, ka šā likuma 4.panta 

otrajā daļā minētā amatpersona, kurai šajā pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, 

papildus šā likuma 6.panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā; 

2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību individuālā 

komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

Ievērojot minēto, A.Kozlovskim  kā valsts amatpersonai (pašvaldības administratīvās komisijas loceklim 

un juristam), kuram speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi ir noteikti Likuma 7.panta 

sestajā daļā, valsts amatpersonas amata savienošana ar citu amatu (jurista amatu pašvaldības kapitālsabiedrībā) ir 

pieļaujama, ja minēto amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta  rakstveida atļauja. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktam tikai dome var ievēlēt pašvaldības 

pārstāvjus un locekļus pašvaldības komitejās, komisijas, valdēs un darba grupās.  

Atļaujas izsniegšana par  administratīvās komisijas locekļa amata savienošanu ar citu amatu ir domes 

kompetencē, savukārt atļaujas izsniegšana par jurista amata savienošanu ir iestādes vadītāja kompetencē. 

Likuma 8.
1
 panta trešā daļa noteic, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts amatpersonas amatu ar 

citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms 

amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz 

minētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu. 

Likuma 8.
1
 panta piektās daļas 1.punkts noteic, ka šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai 

(institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu 

savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 Savukārt Likuma 10.panta septītā daļa noteic, ka valsts amatpersonai divus gadus pēc tam, kad tā 

pieņēmusi lēmumu vai piedalījusies lēmuma pieņemšanā par publisko iepirkumu, partnerības iepirkumu, 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu vai koncesiju, par publiskas personas finanšu līdzekļu piešķiršanu 

vai veikusi uzraudzības, kontroles vai sodīšanas funkcijas, vai administrējusi maksātnespējas procesu, ir aizliegts 

iegūt tāda komersanta mantu, kā arī kļūt par tādas komercsabiedrības dalībnieku, akcionāru, biedru vai ieņemt 

amatus komercsabiedrībā, attiecībā uz kuru šī valsts amatpersona, pildot savus pienākumus, pieņēmusi lēmumu 

vai piedalījusies lēmuma pieņemšanā par publisko iepirkumu, partnerības iepirkumu, sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēju iepirkumu vai koncesiju par publiskas personas finanšu līdzekļu piešķiršanu vai veikusi uzraudzības, 

kontroles vai sodīšanas funkcijas, vai administrējusi maksātnespējas procesu. 

Jēkabpils pilsētas domes rīcībā nav informācijas, ka A.Kozlovskis attiecībā uz SIA “Jēkabpils ūdens” būtu 

pieņēmis lēmumu vai piedalījies lēmuma pieņemšanā par publisko iepirkumu, partnerības iepirkumu, sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēju iepirkumu vai koncesiju par publiskas personas finanšu līdzekļu piešķiršanu vai veicis 

uzraudzības, kontroles vai sodīšanas funkcijas, kas liegtu viņam divus gadus pēc attiecīgo valsts amatpersonas 

amata funkciju veikšanas  ieņemt amatus un iegūt mantu (saņemt atalgojumu).   

Saskaņā ar Likuma 22.panta otrajā daļā noteikto, valsts amatpersona atsakās no tās amata pienākumu 

veikšanas vai valsts amatpersonas amata savienošanas visos gadījumos, kad ētisku apsvērumu dēļ varētu tikt 

apšaubīta tās darbības objektivitāte un neitralitāte. 

 Saskaņā ar Likuma 8.
1
 panta piekto daļu, izvērtējot A.Kozlovska lūgumu, secināms, ka Jēkabpils pilsētas 

domes administratīvās komisijas locekļa amata savienošana ar pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Jēkabpils 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


51 

 

ūdens” jurista amatu neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 24.punktu un otro daļu, 6.panta otro daļu, 7.panta 

sestās daļas 2.punktu, 8.
1
 piekto daļu, 10.panta septīto daļu,   

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Atļaut Andrejam Kozlovskim savienot Jēkabpils pilsētas domes administratīvās komisijas locekļa amatu ar  

pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Jēkabpils ūdens” jurista amatu.   

2.2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” vispārīgajam regulējumam 

amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu 

ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz doto atļauju savienot amatus, A.Kozlovskim ir pienākums jebkurā brīdī 

izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot amata 

pienākumus, pastāv iespēja, ka var nonākt interešu konflikta situācijā. 

2.3.Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses).  

2.4.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs                        (paraksts) A.Kraps 
 

 

Liepiņa 65207302 

 

 

 
  
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

23.05.2019. (protokols Nr.15, 16.§)  Nr.240 

 

Par Jēkabpils Sociālā dienesta lēmumu  

Ierobežotas pieejamības informācija 
 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

23.05.2019. (protokols Nr.15, 17.§)  Nr.241 

 

Par naudas balvām izglītībā un kultūrā 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., 5. un 6.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 09.04.2015. lēmuma Nr.101 “Par noteikumu 

apstiprināšanu” apstiprināto noteikumu “Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem 

sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā, un naudas balvas apmēru”  2., 9., 11.–20.punktu, 35. un 36.punktu, ņemot 

vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 23.05.2019. lēmumu 

(protokols Nr.8, 11.§),  

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1. Apbalvot Jēkabpils pilsētas pašvaldības dibināto vispārējās izglītības iestāžu izglītojamos un viņu 

pedagogus par izciliem sasniegumiem izglītībā, saskaņā ar pievienotajiem sarakstiem (1. un 2. pielikums). 

2. Apbalvot Jēkabpils pilsētas pašvaldības dibināto vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības iestāžu izglītojamos un viņu pedagogus par izciliem sasniegumiem kultūrā, saskaņā ar pievienotajiem 

sarakstiem (3., 4. un 5. pielikums). 

3. Apbalvot Jēkabpils pilsētas kultūras iestāžu mākslinieciskās pašdarbības kolektīvus un to vadītājus par 

izciliem sasniegumiem kultūrā, saskaņā ar pievienoto sarakstu (6.pielikums). 

4. Naudas balvām izglītībā apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem (budžeta 

klasifikācijas kods 09.820.04.).  

5. Naudas balvām kultūrā apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem (budžeta 

klasifikācijas kods 08.620.08.). 

6. Izmaksājot naudas balvas, veikt nodokļu aprēķinu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

7. Naudas balvas kolektīviem budžeta grozījumos iekļaut attiecīgās iestādes tāmē, kurā kolektīvs 

darbojas. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram un galvenajai 

grāmatvedei. 

 

Pielikumā: 1. Mācību priekšmetu valsts olimpiāžu un konkursu uzvarētāju naudas balvu saraksts. Izglītojamie, uz 

2 lp.  

2. Mācību priekšmetu valsts olimpiāžu un konkursu uzvarētāju naudas balvu saraksts. Pedagogi, uz 2 

lp. 

3. Izglītības iestāžu mākslinieciskās pašdarbības, interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

konkursu, skašu, festivālu kultūrā uzvarētāju naudas balvu saraksts. Izglītojamie, uz 9  lp.  

4. Izglītības iestāžu mākslinieciskās pašdarbības, interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

konkursu, skašu, festivālu kultūrā uzvarētāju naudas balvu saraksts. Pedagogi, uz 11 lp.  

5. Izglītības iestāžu mākslinieciskās pašdarbības, interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

konkursu, skašu, festivālu kultūrā uzvarētāju naudas balvu saraksts. Kolektīvi, uz 4 lp. 

6. Jēkabpils pilsētas amatiermākslas kolektīvu sasniegumi valsts mēroga skatēs un konkursos 

2019.gadā, uz 2 lp.  

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 
Strapcāne 65207055 


